



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 29 БЕРЕЗНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№65 (7725)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Українсько-індійська співпраця важлива, і ми пошвалюватимемо зв'язки».

Міністр закордонних справ про очікування від візиту у Нью-Делі

Щоб світ розумів та підтримував

СТРАТЕГІЧНІ КОМУНІКАЦІЇ. Сьогодні у столиці завершується Kyiv StratCom Forum 2024: як комунікувати нові виклики перед Україною і світом (стратегія на майбутнє). Його проводить Центр стратегічних комунікацій та інформаційної безпеки при Міністерстві культури та інформаційної політики разом з партнерами.

«Щоб підтримати Україну, очевидно, що і політики світу, і самі суспільства, які впливають на своїх політиків, мають усвідомити те, що Україна потребує консолідації солідарності світу в боротьбі з російською агресією».

Світ має дізнатися про наші проблеми та спроможності, а ще більше, на жаль, — про неспроможності. Стратегічні комунікації відіграють ключову роль у цьому.

Адже через розуміння України світові політики мають приймати важливі для нас рішення, давати зброю, підтримувати фінансово, підтримувати в гуманітарній сфері», — сказав т.в.о. міністра культури та інформаційної політики Ростислав Карандєєв.

Серед учасників панельних дискусій — високопосадовці, експерти з комунікацій, журналісти, телеведучі, соціологи та дипломати, повідомляє Міністерство культури та інформаційної політики.

ЦИФРА ДНЯ

62,1 млрд грн

спрямовано на пенсійні виплати за березень

Пошук спільних рішень і компромісів триває



У спільній заяві прем'єри Денис Шмигаль і Дональд Туск окреслили поточні двосторонні відносини та подальші плани

ПРАГМАТИЧНА СПІВПРАЦЯ. У Варшаві відбулися українсько-польські урядові консультації. Ішлося зокрема про ситуацію на кордоні й торгівлю в аграрному секторі

Компенсація за знищене житло від Європи

МІЖНАРОДНА ДОПОМОГА. Віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков повідомив про надання коштів на компенсації за знищене житло від Банку розвитку Ради Європи, повідомляє Мінінфраструктури.

«100 мільйонів євро на компенсації за знищене житло від Банку розвитку Ради Європи. Відповідне рішення ухвалила адміністративна рада банку, тривають переговори про підписання рамкової кредитної угоди», — зазначив він.

За словами віцепрем'єр-міністра, цієї суми вистачить для отримання понад 2 тисяч житлових сертифікатів для тих

українців, чиє житло було знищено внаслідок російської воєнної агресії.

Олександр Кубраков підкреслив, що від початку чинності державної програми компенсацій подано більш як 11 тисяч заявок, а із січня вже придбали нові домівки 1637 українських родин на загальну суму 3,4 мільярда гривень: «Спільна робота великої урядової команди та міжнародних партнерів для відновлення України».

Як повідомляв Мінфін, днями заступник міністра фінансів Ольга Зикова взяла участь у засіданні адміністративної ради Банку розвитку Ради Європи як офіційний представник від України. Було представлено

проект «HOME. Компенсація за знищене майно», який передбачає надання Україні кредиту обсягом 100 мільйонів євро.

«Житловий сектор один з найбільш постраждалих внаслідок війни — загальні збитки оцінюють майже у 50 мільярдів доларів США. Ефективна реалізація проекту HOME допоможе уряду надавати необхідну допомогу громадянам, домівки яких було зруйновано або пошкоджено внаслідок бойових дій. У межах проекту передбачено надання компенсації за понад 2000 житлових сертифікатів, що дасть змогу майже 5700 українцям отримати компенсацію за знищене житло», — зазначила заступник міністра фінансів.

Імпортозаміщення — одна з нагальних потреб країни

ЕКОНОМІКА. Щоб стати економічно самодостатньою державою і не залежати від ситуації на зовнішніх ринках та геополітичних змін, уряд поставив у пріоритет підтримку національного виробника, нарощування несировинного експорту і залучення інвестицій в реальний сектор. Розвиток цих напрямів — істотний внесок в обороноздатність країни і частина національної політики «Зроблено в Україні». На цьому наголосила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко на заході «День постачальника 2024», присвяченому зустрічі з вітчизняними виробниками та обговоренню питання демонополізації та імпортоза-

міщення продукції для потреб АТ «Укрзалізниця».

«Нашу безпеку і оборону можемо фінансувати тільки коштами, які заробляємо всередині країни. Із кожної гривні, витраченої на українські товари, до 40% повертається у бюджет. Саме тому коли під час війни для потреб Укрзалізниці матеріали закуповують в іноземних постачальників, це позбавляє ресурсу нашу армію. Тож наше завдання — посилити імпортозаміщення, всюди, де можливо, перейти на українські товари й компоненти», — зазначила Юлія Свириденко.

Торік, коли банківський сектор не міг надавати дешеві кредити, це робила держава. Більшість кредитів у країні бу-

ло видано за програмою «5—7—9%». Цього року уряд збільшив її фінансування до 18 мільярдів гривень.

Для підтримки виробників уряд втілює програму грантів на розвиток переробної промисловості. За цією програмою підприємці можуть отримати від держави до 8 мільйонів гривень на модернізацію власного виробництва. Для сприяння імпортозаміщенню Укрзалізниця повинна планувати свою потребу в товарах наперед, надавати технічні специфікації на товари, які мають підлягати імпортозаміщенню, і розробити механізм тестування та сертифікації українських товарів, які можуть замінити імпортні, повідомляє Міністерство економіки.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 39.2214

за 1 долар США

EUR 42.3670

за 1 євро

PLN 9.8289

за 1 злотий

AU 86820.49

за 1 австралійський долар

AG 968.09

за 1 аргентинський песо

PT 35516.55

за 1 португальський ескудо

PD 39860.32

за 1 панама-балбоа

встановлені Національним банком України на 29 березня 2024 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Пошук спільних рішень і компромісів триває

28 березня у Варшаві відбулися українсько-польські урядові консультації. Делегацію від України очолював Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

«Україна та Польща — стратегічні союзники. Маємо чітко розуміти, наскільки значуща взаємодія і потенціал нашої співпраці», — наголосив глава українського уряду.

Денис Шмигаль повідомив, що урядові команди обох держав обговорили питання, які становлять взаємний інтерес у співпраці. Зокрема, велику увагу було приділено таким складним темам, як ситуація на кордоні й торгівля в агросекторі, а також визначено напрям вирішення цих питань.

«Очікуємо від Польщі конкретні відповіді на запропоновані нами кроки. Уже більшу частину з них виконано. Очікуємо заборону Єврокомісії на транзит і експорт з росії та білорусі товарів, а також погодження нашої угоди про спільний контроль на пунктах пропуску», — зазначив Прем'єр-міністр України.

Він наголосив, що стратегічні відносини передбачають взаємну довіру та відкритість, здатність до діалогу та компромісу: «Розраховуємо, що сьогоднішні консультації дадуть результат і ми зна-

йдемо шляхи врегулювання проблемних питань».

За підсумками міжурядових консультацій було ухвалено спільну заяву.

Інфраструктурні напрями

Команда Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури на чолі з віцепрем'єр-міністром з відновлення Олександром Кубраковим під час консультацій з міністром інфраструктури Польщі Даріушом Клімчаком та міністром фондів і регіональної політики Катажиною Пелчинською-Наленч обговорили такі актуальні питання співпраці: продовження угоди про лібералізацію вантажних перевезень між Україною та ЄС; розбудова пунктів пропуску та підписання угоди про спільний контроль; розвиток залізничного сполучення, зокрема через механізми програми ЄС Connecting Europe Facility; запровадження в Україні системи NUTS та формування дієвої муніципальної статистики для цілей регіонального розвитку; реалізація 694 міжнародних договорів між громадами та регіонами; обмін досвідом у використанні структурних фондів

у галузі децентралізації та регіональної політики.

«Продовження угоди про лібералізацію вантажних перевезень критично важливе для нашої економіки. Маємо підтримку Єврокомісії в цьому питанні та докладно опрацюємо запропоновані зміни до оновленої угоди. Частину з них легко виконати, окремі містять певні ризики, які можуть істотно вплинути на реалізацію. Тому нам важливо напрацювати виважену позицію, яка влаштує всі сторони і сприятиме балансу на ринку вантажних перевезень», — заявив віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков.

Він наголосив, що Україна та Польща погодили спільний текст угоди про спільний митний та прикордонний контроль. Польська сторона вже передала фіналізований текст до Єврокомісії для зворотного зв'язку. Після погодження Євросоюзу очікується підписання документа між країнами. Угода дасть змогу стратегічно підійти до питання розвитку спільного кордону, зокрема будувати нові спільні пункти петиру, і загалом пришвидшить контрольні процедури. Вона ста-

не першим таким документом, який Україна підпише із країною ЄС. Це дасть змогу ініціювати аналогічні угоди з іншими країнами-членами ЄС, що межують з Україною.

Також сторони домовилися про створення робочої групи, яка сфокусується на супроводі реформ у галузі регіональної політики та децентралізації. Це важливо для виконання Україною її євроінтеграційних зобов'язань.

Евакуйованим дітям шукатимуть родини

Під час спільних консультацій урядів України і Польщі міністр соціальної політики Оксана Жолнович зустрілася з міністром сім'ї, праці та соціальної політики Республіки Польща Агнешкою Дзем'янович-Бонк. На зустрічі ухвалили кілька спільних рішень, які безпосередньо впливають на добробут українців у Польщі, зокрема дітей без батьківського піклування.

«У всьому, що стосується дітей, ми повинні діяти в їхніх найкращих інтересах. Ми вдячні уряду Польщі за підтримку наших зусиль. Тільки разом можемо забез-

печити найкращі умови для виховання і розвитку дітей, яких доведеться евакуювати з України через російську агресію. Сьогоднішні рішення свідчать про міцне партнерство між нашими державами у соціальній сфері», — сказала Оксана Жолнович.

Домовилися спільно шукати українські родини, які тимчасово перебувають в Польщі і зможуть брати на виховання дітей, евакуйованих з інтернатів через війну. Україна поверне кожну евакуйовану дитину. Наша мета — щоб ці діти після повернення жили в сімейних формах виховання. А сьогоднішні рішення — можливість для дітей опинитися в родинній турботі вже зараз, залучати громадян України для догляду дітей, евакуйованих з українських закладів та переселених до невеликих групових поселень у Польщі. Це дає робочі місяця українцям, а діти почуватимуться спокійніше і комфортніше. Також поглибитиметься співпраця у вдосконаленні систем соціального захисту та підтримки населення і узгодженні українського законодавства та політик із стандартами Європейського Союзу.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Кожен оборонець — на своїй ділянці

РОБОЧА ПОЇЗДКА. Президент провів координаційну нараду щодо безпекової та соціально-економічної ситуації на Сумщині

У середу Президент України Володимир Зеленський здійснив робочу поїздку на Сумщину, під час якої відвідав розташування 117 окремої бригади ТрО, ознайомився з перебігом будівництва фортифікаційних споруд біля міста Суми, провів координаційну нараду за участю військового командування та керівників правоохоронних органів щодо ситуації в області, взяв участь у презентації економічної платформи «Зроблено в Україні» та зустрівся з українськими виробниками.

Представники військового командування доповіли Президентові про оперативну обстановку, захист українсько-російської ділянки державного кордону, облаштування оборонних рубежів, протиповітряний захист області.

Глава держави заслухав інформацію про наслідки обстрілів Сумщини з боку російських військ з використанням авіації, дронів, артилерії, кількість яких значно зросла в 2024 році. Президентові доповіли про заходи із захисту цивільного населення та об'єктів критичної інфраструктури.

Учасники наради приділили окрему увагу ситуації у п'ятикілометровій прикордонній зоні, евакуації населення з небезпечних районів та підтриманню порядку на цих територіях. У царині інформаційної безпеки на Сумщині триває робота зі збільшення покриття українським ефірним сигналом та блокування російської пропаганди.

Голова Сумської обласної державної адміністрації Володимир Артюх розповів Володимирові Зеленському про соціально-економічну ситуацію у краї.

Президент дав доручення відповідним органам, зокрема Фонду державного майна, створити умови для повернення підприємств до нормальної роботи.

Глава держави також заслухав інформацію від керівників обласних управлінь Служби безпеки України та Національної поліції про безпекову та криміногенну ситуацію. Серед іншого йшлося про протидію ворожим диверсійно-розвідувальним групам, незаконному обігу зброї та заборонених речовин, боротьбу із шахрайством, зокрема щодо українських військовослужбовців.

Більше зброї та укріплень

У межах робочої поїздки Володимир Зеленський відвідав розташування 117 окремої бригади територіальної оборони. Глава держави заслухав доповіді командувача оперативно-тактичного угруповання «Сіверськ» генерал-майора Дмитра Красильникова та комбрига полковника Максима Аксамитовського про оперативну обстановку в зоні відповідальності бригади та взаємодію із сусідніми підрозділами.

Командувач 117 окремої бригади ТрО доповів про співвідношення сил, техніки та озброєння, поінформував про особливості та динаміку використання во-



Володимир Зеленський ознайомився з перебігом будівництва фортифікаційних споруд

рогом керованих авіабомб. Під час наради Президент обговорив з командувачами потреби в засобах боротьби із цим типом озброєння.

Володимирові Зеленському розповіли про організацію оборони на трьох лініях рубежів. Було обговорено актуальні потреби у зброї та техніці.

Глава держави оглянув командний пункт бригади, зокрема відділення сил підтримки, відділення роботи ППО, пункт ухвалення рішень.

Президент поспілкувався із захисниками України, подякував їм за щоденну службу під час війни та нагородив військовослужбовців Сил територіальної оборони Збройних сил України, Державної прикордонної служби та Національної гвардії орденами Богдана Хмельницького III ступеня, «За мужність» III ступеня, медалями «За військову

службу Україні» та «Захиснику Вітчизни».

Глава держави вручив державні нагороди людям, які забезпечують життєдіяльність Сумщини в час повномасштабної російської агресії.

«Вдячний рятувальникам, працівникам медичної галузі, енергетикам, які долають дуже серйозні виклики. Вдячний поліції, Усім тим, хто живе Сумщиною та бореться від душі й серця», — наголосив Володимир Зеленський і побажав здоров'я їхнім родинам.

Володимир Зеленський ознайомився з перебігом будівництва фортифікаційних споруд біля міста Суми. Глава держави оглянув траншеї, бліндажі, вогневі та командно-спостережні пункти. Йому розповіли про типовий проєкт будівництва взводного опорного пункту, який передбачає

зокрема наявність залізобетонних конструкцій, місць ведення вогню для танків та БМП, укриття з гофрованої сталі. Важливий елемент — смуга невибухових загорожень для стримування ворожої техніки.

Влада і бізнес мають вести діалог

Під час робочої поїздки на Сумщину Президент узяв участь у презентації економічної платформи «Зроблено в Україні» та зустрівся з українськими виробниками. Він ознайомився із продукцією місцевих підприємств. Глава держави подякував бізнесу за підтримку економіки та створення робочих місць під час війни. Він наголосив, що центральна й регіональна влада повинні перекладати в постійному діалозі з бізнесом.

«Для мене дуже важливо, щоб поява нової національної платформи «Зроблено в Україні» стала результативною. Тому ми перейшли від державної ініціативи до регіональних зустрічей і працюватимемо в регіональних офісах», — зазначив Володимир Зеленський.

Глава держави закликав усі регіони країни долучатися до роботи платформи «Зроблено в Україні» для підтримки українських товаровиробників.

«Ми готові допомагати із замовленнями регіональному бізнесу, який може мати й державні замовлення. Сьогодні ми говоримо про те, як побачити все, що ви можете, як підписати конкретні контракти, щоб ви збільшували кількість робочих місць і розвивали економіку нашої держави», — сказав Президент.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко зазначила, що платформа «Зроблено в Україні» покликана стимулювати українські підприємства збільшувати обсяги виробництва й нарощувати експорт. Вона повідомила, що на Сумщині відкрито перший регіональний офіс платформи «Зроблено в Україні». Він орієнтований на мікро- та малий бізнес. Підприємці зможуть отримати кваліфіковану консультацію та інформацію про програми підтримки. Цього року в межах «Зроблено в Україні» Сумщина одержить понад мільярд гривень.

Джерело:
Офіс Президента

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 березня 2024 р. № 336
Київ

Про внесення зміни до постанови
Кабінету Міністрів України
від 15 лютого 2002 р. № 153

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2002 р. № 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 8, ст. 340) зміну, доповнивши її пунктом 3^і такого змісту:

«3^і. Секретаріату Кабінету Міністрів України забезпечити створення, впровадження, функціонування, адміністрування, а також модернізацію та розвиток інформаційно-комунікаційної системи координації та моніторингу міжнародної технічної допомоги.

Міністерству цифрової трансформації забезпечити надання Секретаріату Кабінету Міністрів України відповідної методичної допомоги.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 березня 2024 р. № 337
Київ

Про внесення об'єктів культурної
спадщини національного значення
до Державного реєстру нерухомих
пам'яток України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України об'єкти культурної спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.

2. Виключити із списку пам'ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, затвердженого постановою Ради Міністрів Української РСР від 24 серпня 1963 р. № 970 «Про впорядкування справи обліку та охорони пам'ятників архітектури на території Української РСР» (ЗП УРСР, 1963 р., № 8, ст. 76), пам'ятники згідно з додатком у зв'язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2024 р. № 337

ПЕРЕЛІК
об'єктів культурної спадщини
національного значення, які вносяться
до Державного реєстру
нерухомих пам'яток України

Найменування пам'ятки	Датування	Місцезнаходження	Вид пам'ятки	Охоронний номер
Дніпропетровська область				
Дніпровський район				
Дніпровська міська територіальна громада				
м. Дніпро				
Будинок клубу	1870 рік	вул. Воскресенська, 3	пам'ятка архітектури	040030
Будинок театру	1870 рік	вул. Воскресенська, 5	—	040031
Губернаторський будинок	1830 рік	вул. Воскресенська, 14	—	040032
Будинок гірничого інституту	1915—1924 роки	просп. Д. Яворницького, 19	—	040033
Хімічний корпус університету	1870 рік	просп. Д. Яворницького, 36	—	040034
Будинок театру	1907 рік	просп. Д. Яворницького, 97	—	040035
Сукняна фабрика (ткацький корпус)	1794 рік	просп. Д. Яворницького, 106	—	040036
Будинок першого комерційного училища	1909 рік, добудова 1936 рік	просп. О. Поля, 2	—	040037
Палац	1790 рік, відбудовано у 1952 році	парк імені Т. Г. Шевченка	пам'ятка архітектури	040038
Будинок «Аудиторія Науково-го товариства»	XIX століття	вул. Половицька, 5	—	040039
Преображенський собор	1835 рік	пл. Соборна	—	040040
Перша чоловіча класична гімназія	1805—1861 роки	пл. Соборна, 2	—	040041
Миколаївська церква в Кодаках	1810 рік	вул. Фортчена, 108	—	040042
Миколаївська церква	1856 рік	вул. Виробнича, 4а	—	040043
Церква Різдва	Петриківська селищна територіальна громада	с. Мала Петриківка, вул. А. Косенка, 30а	—	040044
Миколаївська церква	Китайгородська сільська територіальна громада	с. Китайгород	—	040045/1
Успенська церква	XVII століття	с. Китайгород	—	040045/2
Дзвіниця-церква	XVII століття	с. Китайгород	—	040045/3
Укріплення Української лінії (фрагмент)	1731 рік	с. Рудка	—	040046
Кам'янський район				
Кам'янська міська територіальна громада				
м. Кам'янське				
Миколаївський собор	1894 рік	вул. Соборна	пам'ятка архітектури	040047
Нікопольський район				
Нікопольська міська територіальна громада				
м. Нікополь				
Церква Різдва в Сулицькому	1812 рік	вул. Різдва, 76	—	040048
Новомосковський район				
Новомосковська міська територіальна громада				
м. Новомосковськ				
Троїцький собор (дер.)	1772 рік	пл. Соборна, 1	—	040049
Дзвіниця Троїцького собору (дер.)	XIX століття	пл. Соборна, 1	—	040050
Піщанська сільська територіальна громада				
с. Орпільщина				
Миколаївська церква Самарського монастиря та монастирські келії	1786 рік	вул. Монастирська, 1	—	040051

Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 р. № 337					
ПЕРЕЛІК пам'ятників, які виключаються із списку пам'ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, у зв'язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам'яток України					
Охоронний № пам'ятника	№ пам'ятника в комплексі	Адреса	Найменування пам'ятника	Дата спорудження пам'ятника	Група пам'ятників щодо їх використання
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ					
м. Дніпропетровськ					
148	—	м. Дніпропетровськ	Сукняна фабрика	1794 р.	«В»
149	—	Преображенський собор	Преображенський собор	1835 р.	«В»
1061	—	Парк ім. Т. Г. Шевченка	Палац	1790 р., відбудовано в 1952 р.	в
1062	—	площа Жовтнева, 2	Перша чоловіча класична гімназія	1861 рр.	в
1065	—	проспект К. Маркса, 19	Будинок гірничого інституту ім. Артема	1915—1924 рр.	в
1066	—	—	Хімічний корпус університету	1870 р.	в
1069	—	—	Будинок театру	1907 р.	в
1071	—	проспект Кірова, 2	Будинок першого комерційного училища	1909 р. добудова 1936 р.	в
1073	—	вул. Леніна, 3	Будинок клубу	1870 р.	в
1074	—	—	Будинок театру	1870 р.	в
1976	—	—	Губернаторський будинок	1830 р.	в
1077	—	вул. Ленінградська	Аудиторія наукового товариства	XIX ст.	в
1078	—	Ленінський район	Миколаївська церква в Кодаках	1810 р.	в
1079	—	Самарський район	Миколаївська церква	1856 р.	в
150	—	м. Нікополь	Церква Різдва в Сулицькому	1812 р.	«В»
151	—	м. Новомосковськ	Троїцький собор /дер./	1772 р.	«Б»
1080	—	м. Дніпродзержинськ	Миколаївський собор	1894 р.	в
1081	—	м. Новомосковськ	Миколаївська церква Самарського монастиря та монастирські келії	1786 р.	в
1082	—	м. Новомосковськ	Дзвіниця Троїцького собору /дер./	XIX ст.	в
153	1	с. Китайгород	Царичанський район	XVII ст.	«В»
1084	2	—	Миколаївська церква	XVII ст.	«В»
1085	3	—	Успенська церква	XVII ст.	«В»
1084	—	сmt Петриківка	Дзвіниця	XVII ст.	в
1085	—	с. Рудка	Церква Різдва	1812 р.	в
—	—	—	Укріплення Української лінії	1731 р.	в

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 березня 2024 р. № 338
Київ

Про внесення об'єктів культурної спадщини
національного значення до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України об'єкти культурної спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.

2. Виключити із списку пам'ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, затвердженого постановою Ради Міністрів Української РСР від 24 серпня 1963 р. № 970 «Про впорядкування справи обліку та охорони пам'ятників архітектури на території Української РСР» (ЗП УРСР, 1963 р., № 8, ст. 76; 1979 р., № 10, ст. 71), пам'ятники згідно з додатком у зв'язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2024 р. № 338

ПЕРЕЛІК
об'єктів культурної спадщини національного значення,
які вносяться до Державного реєстру нерухомих пам'яток України

Найменування пам'ятки	Датування	Місцезнаходження	Вид пам'ятки	Охоронний номер
Рівненська область				
Вараський район				
Зарічненська селищна територіальна громада				
Дмитрівська церква (дер.)	XVIII століття	с. Серники	пам'ятка архітектури	170018
Вараська міська територіальна громада				
Церква	XVIII—XIX століття	с. Стара Рафалівка	—	170019
Дубенський район				
Дубенська міська територіальна громада				
м. Дубно				
Церква	1630 рік	вул. Данила Галицького, 28	—	170020
Келії монастиря бернардинів	XVIII століття	вул. Данила Галицького, 28	—	170021
Луцька брама	XVI століття	вул. Данила Галицького, 32	—	170022
Замок	XVI століття	вул. Замкова, 7а	—	170023/1
Палац	XVI—XVII століття	вул. Замкова, 7а	—	170023/2
Юр'ївська церква (дер.)	1700 рік	вул. Садова, 10	—	170024
Костел та монастир кармеліток	1660 рік	вул. Тараса Шевченка, 51	пам'ятка архітектури	170025
Демидівська селищна територіальна громада				
Миколаївська церква (дер.)	1630 рік	с. Плешева	—	170026
Георгіївська церква	1914 рік	с. Плешева	—	170027
Покровська церква та дзвіниця	XIX століття	с-ще Млинів	—	170028
Будинок Корецьких	1780 рік	с-ще Млинів, вул. Івана Франка, 16	—	170029
Крупецька сільська територіальна громада				
Церква (дер.)	XVII століття	с. Коритне	—	170030
Церква (дер.)	XVIII століття	с. Митниця	—	170031
Мирогородська сільська територіальна громада				
Михайлівська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII століття	с. Мирогоща	—	170032

Рівненський район					
Корецька міська територіальна громада					
м. Корець					
Комплекс споруд Троїцького монастиря	XVI—XIX століття	вул. Київська, 56	—»—	170033	
Костел	XVI—XVII століття	вул. Костельна, 6а	—»—	170034	
Келії монастиря Францисканців	XVI—XVII століття	вул. Монастирська, 30	—»—	170035	
Замок	1550 рік	вул. Богдана Хмельницького	пам'ятка архітектури	170036	
Миколаївська церква	1834 рік	вул. Богдана Хмельницького, 15	—»—	170078	
Костопільська міська територіальна громада					
Покровська церква та дзвіниця	(дер.) 1769 рік	с. Великий Стидин	—»—	170037	
Острозька міська територіальна громада					
м. Острог					
Замок (сторожова башта)	XIV століття	вул. Академічна, 5	—»—	170038/1	
Башта на Замковій горі	XVI століття	вул. Академічна, 5	—»—	170038/2	
Богоявленська церква	1521 рік	вул. Академічна, 5	—»—	170038/3	
Костел	XVII—XIX століття	вул. Князів Острозьких	—»—	170039	
Татарська башта	XVI століття	вул. Татарська	—»—	170040	
Луцька башта	XVI століття	вул. Вячеслава Чорновола	—»—	170041	
Троїцький монастир-фортеця	XV століття	с. Межиріч	—»—	170042	
Міська брама	XVI століття	с. Межиріч	—»—	170043	
Піч	XVII століття	с. Межиріч	—»—	170044	
Церква (дер.)	XVIII століття	с. Милятин	—»—	170045	
Троїцька церква (дер.) та дзвіниця	1740 рік	с. Михалківці	—»—	170046	
Руїни замку	XIV століття	с. Новомалин	—»—	170047	
Георгіївська церква (дер.)	1747 рік	с. Сіянци	—»—	170048	
Рівненська міська територіальна громада					
м. Рівне					
Успенська церква та дзвіниця (дер.)	1756 рік	вул. Шевченка	пам'ятка архітектури	170049	
Гімназія	1839 рік	вул. Михайла Драгоманова, 19	—»—	170050	
Гощанська селищна територіальна громада					
Михайлівська церква та дзвіниця	1632 рік	с-ще Гоща	—»—	170051	
Преображенська церква (дер.)	1730 рік	с. Тучин	—»—	170053	
Бабинська сільська територіальна громада					
Успенська церква	XI—XVII століття	с. Дорогобуж	—»—	170052	
Клеванська селищна територіальна громада					
Замок	1475 рік	с-ще Клевань	—»—	170054	
Костел	1630 рік	с-ще Клевань	—»—	170055	
Церква Різдва та дзвіниця	1777 рік	с-ще Клевань	—»—	170056	
Преображенська церква (дер.)	1770 рік	с-ще Оржів	—»—	170057	
Мізоцька селищна територіальна громада					
Монастир-фортеця	XV—XVII століття	с. Дермань	—»—	170058	
Соснівська селищна територіальна громада					
Руїни замку (мур.)	XV—XVI століття	с. Губків	—»—	170059	
Преображенська церква (дер.) та дзвіниця	XVIII століття	с. Маринин	—»—	170060	
Великомежиріцька сільська територіальна громада					
Костел	1702 рік	с. Великі Межирічі	пам'ятка архітектури	170061	
Палац	XVIII століття	с. Великі Межирічі	—»—	170062	
Церква (дер.)	XVIII століття	с. Великі Межирічі	—»—	170063	
Покровська церква (дер.)	XVIII століття	с. Світанок	—»—	170064	
Городоцька сільська територіальна громада					
Миколаївська церква	1740 рік	с. Городок	—»—	170065	
Дзвіниця Миколаївської церкви (дер.)	XVIII століття	с. Городок	—»—	170066	
Церква (дер.)	XVIII століття	с. Обарів	—»—	170067	
Зорянська сільська територіальна громада					
Церква (дер.)	XVIII століття	с. Грабів	—»—	170068	
Корнинська сільська територіальна громада					
Церква (дер.) та дзвіниця	XVIII століття	с. Корнин	—»—	170069	
Костел Лаврентія	1710 рік	с. Тайкури	—»—	170070	
Руїни замку	XV—XVII століття	с. Тайкури	—»—	170071	
Сарненський район					
Дубровицька міська територіальна громада					
Костел	1740 рік	м. Дубровиця	—»—	170072	
Церква	1861 рік	м. Дубровиця	—»—	170073	
Сарненська міська територіальна громада					
Троїцька церква (дер.)	1725 рік	м. Сарни	пам'ятка архітектури	170074	
Церква Різдва Богородиці (дер.)	1767 рік	с. Ремчиці	—»—	170075	
Степанська селищна територіальна громада					
Земляні вали замку	XV—XVI століття	с-ще Степань	—»—	170076	
Троїцька церква та дзвіниця (дер.)	1759 рік	с-ще Степань	—»—	170077	
Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 р. № 338					
ПЕРЕЛІК пам'ятників, які виключаються із списку пам'ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, у зв'язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам'яток України					
Охоронний N пам'ятника	N пам'ятника в комплексі	Адреса	Найменування пам'ятника	Дата спонруження пам'ятника	Група пам'ятників щодо їх використання
РОВЕНСЬКА ОБЛАСТЬ					
599 1486		м. Ровно вул. Шевченка	Гімназія Успенська церква та дзвіниця (дер.)	1839 р. 1756 р.	«В» В
Гощанський район					
600 601 602	1	м. Корець —»— м. Острог	Замок Костьол Замок (сторожова башта)	1550 р. XVI—XVII ст. XIV ст.	«В» «В» «Б»
	2	—»—	Башта на Замковій горі	XVI ст.	«Б»
	3	—»—	Богоявленська церква	1521 р.	«Б»
603 604 605		—»— —»— с. Межиріч	Татарська башта Луцька башта Троїцький монастир-фортеця	XVI ст. XVI ст. XV ст.	«Б» «Б» «В»
606		с. Милятин	Церква (дер.)	XVIII ст.	«В»

ДОКУМЕНТИ

608	с. Сіянці	Георгіївська церк-ва (дер.)	1747 р.	«в»
1490	сmt Гоща	Михайлівська церква та дзві-ниця	1632 р.	в
1491	с. Дорогобуж	Успенська церква	XI—XVII ст.	в
1492	с. Тучин	Преображенська церква (дер.)	1730 р.	в
609	1 2	Дубнівський район		
610	м. Дубно	Замок	XVI ст.	«в»
611	—	Палац	XVI—XVII ст.	«в»
1493	—	Луцька брама	XVI ст.	«в»
—	—	Церква	1630 р.	«в»
—	м. Дубно	Костьол та мо-настир карме-літок	1660 р.	в
1494	м. Дубно	Юр'ївська церк-ва (дер.)	1700 р.	в
1495	—	Келії монастиря бернардинів	XVIII ст.	в
1496	с. Мирогоща	Михайлівська церква та дзвіни-ця (дер.)	XVIII ст.	в
612	сmt Млинів	Млинівський район		
1508	сmt Млинів	Будинок Корець-ких	1780 р.	«в»
613	сmt Клевань	Ровенський район		
614	—	Замок	1475 р.	«в»
615	с. Городок	Костьол	1630 р.	«в»
—	—	Миколаївська церква	1740 р.	«в»
616	с. Устенське	Монастир-фор-теця	XV—XVII ст.	«б»
1514	сmt Клевань	Церква Різдва та дзвіниця	1777 р.	в
1515	сmt Оржів	Преображенська церква (дер.)	1770 р.	в
1516	с. Городок	Дзвіниця Мико-лаївської церкви (дер.)	XVIII ст.	в
1517	с. Грабів	Церква (дер.)	XVIII ст.	в
1518	с. Корнин	Церква (дер.) та дзвіниця	XVIII ст.	в
1519	с. Обарів	Церква (дер.)	XVIII ст.	в
1520	с. Табури	Костьол Лав-рентія	XVIII ст.	в
1521	—	Руїни замку	XV—XVII ст.	а
1487	с. Березнівський район	Березнівський район		
1488	с. Губків	Руїни замку	XV—XVI ст.	а
—	с. Маринин	Преображенська церква (дер.) та дзвіниця	XVIII ст.	в
1489	сmt Рафа-лівка	Володимирецький район		
1497	сmt Рафа-лівка	Церква	XVIII—XIX ст.	в
1498	м. Дубровиця	Костьол	1740 р.	в
1499	—	Церква	1861 р.	в
1500	с. Зарічненський район	Зарічненський район		
—	с. Серники	Дмитрівська церква (дер.)	XVIII ст.	в
1501	с. Корець	Корецький район		
—	—	Комплекс споруд Троїцького мо-настиря	XVI—XIX ст.	в
1502	—	Миколаївська церква	1834 р.	в
1503	—	Келії монастиря Францисканів	XVI—XVII ст.	в
1504	с. Великі Межиричі	Костьол	1702 р.	в
1505	—	Палац	XVIII ст.	в
1506	—	Церква (дер.)	XVIII ст.	в
—	с. Світанок	Покровська церк-ва (дер.)	XVIII ст.	в
1507	с. Великий Стидин	Костопільський район		
—	—	Покровська церк-ва (дер.) та дзві-ниця	1769 р.	в
1509	с. Острозький район	Острозький район		
—	с. Острозький район	Костьол	XVII—XIX ст.	в
1510	с. Межирич	Міська брама	XVI ст.	в
1511	—	Піч	XVII ст.	а
1512	с. Михалківці	Троїцька церква (дер.) та дзвіниця	1740 р.	в
1513	с. Новомалин	Руїни замку	XIV ст.	а
1522	с. Сарненський район	Сарненський район		
сmt Степань	Земляні вали	Земляні вали	XV—XVI ст.	а
1523	—	Замку		
—	—	Троїцька церк-ва та дзвіниця (дер.)	1759 р.	в
1524	с. Доротичі	Троїцька церква (дер.)	1725 р.	в
1525	с. Ремчиці	Церква Різдва Бо-городиці (дер.)	1767 р.	в
1526	с. Червоноармійський район	Червоноармійський район		
1527	с. Коритне	Церква (дер.)	XVII ст.	в
1528	с. Митниця	Церква (дер.)	XVIII ст.	в
—	с. Пляшева	Миколаївська церква (дер.)	1630 р.	в
1529	—	Георгіївська церква	1914 р.	в

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 березня 2024 р. № 339
Київ

Про внесення об’єктів культурної спадщини національного значення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

- Внести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України об’єкти культурної спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.
- Виключити із списку пам’ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, затвердженого постановою Ради Міністрів Української РСР від 24 серпня 1963 р. № 970 «Про впорядкування справи обліку та охорони пам’ятників архітектури на території Української РСР» (ЗП УРСР, 1963 р., № 8, ст. 76; 1979 р., № 10, ст. 71), пам’ятники згідно з додатком у зв’язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам’яток України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2024 р. № 339

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини національного значення,
які вносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Найменування пам’ятки	Датування	Місцезнаходження	Вид пам’ятки	Охоронний номер
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ				
Полтавський район				
Полтавська міська територіальна громада				
м. Полтава				
Ансамбль круглої площі		вул. Соборності	пам’ятка архітектури	160036

Будинок Малоросій-ського поштамту	1809 рік	вул. Соборності, 35	—	160036/1
Будинок Полтавських губернських присут-ніх місць	1810 рік	вул. Соборності, 36	—	160036/2
Будинок генерал-гу-бернатора	1810 рік	вул. Соборності, 37	—	160036/3
Кадетський корпус Старо-губернатор-ський будинок	1840 рік 1811 рік	вул. Соборності, 42 вул. Соборності, 38	—	160036/4 160036/5
Віце-губернатор-ський будинок	1811 рік	вул. Соборності, 40	—	160036/6
Жилий будинок	1838 рік	вул. Соборності, 14	—	160037
Спаська церква	1705—1811 ро-ки, 1845 рік	вул. Соборності, 10	пам’ятка архітектури	160038
Дворянський селян-ський банк	1906—1909 роки	вул. Соборності, 39	—	160039
Богадільня (сوما-тичний корпус Пол-тавської обласної клінічної лікарні М. В. Скліфосовського)	1820 рік (1804—1823 роки, від-творена у 1957 році)	вул. Шевченка, 23	—	160040
Жилий будинок	1811 рік	просп. Віталія Гри-цаснка, 16	—	160041
Інститут шляхетних дівчат	XIX століття	просп. Віталія Гри-цаснка, 18	—	160066
Дзвіниця Успенсько-го собору	1832 рік	просп. Віталія Гри-цаснка, 24	—	160042
Здвиженський мо-настир та дзвіниця Садиба (мурована)	1774—1801 роки	Соборний майдан, 1	—	160043
Садібний будинок (мурований)	XVII—XVIII сто-ліття	вул. Паїсія Велич-ковського, 2	—	160044
Службовий флігель (мурований)	кінєць XVII століття — по-чаток XVIII сто-ліття	вул. Василя Капініс-та, 40 (Холоднояр-ський майдан, (Кру-тий Берег)	—	160045
Троїцька церква	період 1780-х—1810-х років	вул. Василя Капініс-та, 40 (Холоднояр-ський майдан, (Кру-тий Берег)	—	160045/1
Троїцька церква	період 1780-х—1810-х років	вул. Василя Капініс-та, 40 (Холоднояр-ський майдан, (Кру-тий Берег)	—	160045/2
Троїцька церква	Диканська селищна територіальна громада	вул. Паїсія Велич-ковського, 2	—	160046
Миколаївська церква	1784 рік	автотраса Полтава — Гадяч на в’їзді в с-ще Диканька	пам’ятка архітектури	160047
Троїцька церква	1784 рік	с-ще Диканька	—	160048
Троїцька церква	Котелевська селищна територіальна громада	с-ща Диканька	—	160049
Благовіщенська церква	1812 рік	центр с-ща Ди-канька, вул. Белін-ського	—	160050
Благовіщенська церква	Ланнівська селищна територіальна громада	с-ще Котельва, вул. Покровська, 1	—	160051
Собор Різдва	1828 рік	с. Федорівка	—	160052
Собор Різдва	Лубенський район	с. Піски	—	160053
Собор Різдва	Лубенська міська територіальна громада	с. Снітин, вул. Мос-това	—	160054
Собор Різдва	XII століття	с. Мгар	—	160055
Собор Різдва	1805 рік	с. Мгар	—	160056
Собор Різдва	1682—1754 роки	с. Мгар	—	160057
Собор Різдва	1837 рік	с. Мгар	—	160058
Собор Різдва	1786 рік	с. Мгар	—	160059
Собор Різдва	1904 рік, XIX століття	с. Мгар	пам’ятка архітектури	160060
Собор Різдва	XVIII століття	с. Мгар	—	160061
Собор Різдва	Пирятинська міська територіальна громада	с. Мгар	—	160062
Собор Різдва	1781 рік	м. Пирятин, пл. Ге-роїв Майдану, 1	—	160063
Собор Різдва	Хорольська міська територіальна громада	с. Мгар	—	160064
Собор Різдва	1805 рік	с. Мгар	—	160065
Собор Різдва	1799 рік	с. Вишняки	—	160066
Собор Різдва	1801 рік	с. Вишняки	—	160067
Собор Різдва	Хорольська міська територіальна громада	с. Вергуни	—	160068
Собор Різдва	Чорнухинська селищна територіальна громада	с. Вергуни	—	160069
Собор Різдва	XIX століття	с. Вороньки	—	160070
Собор Різдва	Миргородський район	с. Вороньки	—	160071
Собор Різдва	Великобудищанська сільська територіальна громада	с. Вороньки	—	160072
Собор Різдва	1807 рік	с. Бобрик	—	160073
Собор Різдва	1800 рік	с. Бобрик	—	160074
Собор Різдва	1821 рік	с. Веприк	—	160075
Собор Різдва	1907 рік	с. Веприк	—	160076
Собор Різдва	Великосорочинська сільська територіальна громада	с. Плішивець	—	160077
Собор Різдва	1734 рік	с. Великі Сорочинці, вул. Гоголя	—	160078
Собор Різдва	Гадяцька міська територіальна громада	с. Великі Сорочинці, вул. Гоголя	—	160079
Собор Різдва	1836 рік	м. Гадяч, вул. Дружби	пам’ятка архітектури	160080
Собор Різдва	Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 р. № 339	Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 р. № 339	—	160081

ПЕРЕЛІК пам’ятників, які виключаються із списку пам’ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, у зв’язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам’яток України					
Охоронний № пам’ят-ника	№ пам’ят-ника в комплексі	Адреса	Найменування пам’ятника	Дата спо-рудження пам’ятника	Група пам’ятників щодо їх ви-користання
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ					
577	м. Полтава	Ансамбль круглої площі	Поштамт	1809 р.	«в»
2	вул. Жов-тнева	Поштамт	1809 р.	«в»	«в»
3	—	Присутствені місця	1810 р.	«в»	«в»
4	—	Губернаторський будинок	1810 р.	«в»	«в»
5	—	Кадетський кор-пус	1840 р.	«в»	«в»
7	—	Старо-губер-наторський бу-динок	1811 р.	«в»	«в»
8	—	Віце-губернатор-ський будинок	1811 р.	«в»	«в»
578	—	Спаська церква	1705—1811 рр.	«б»	«б»
579	вул. Шев-ченка	Богадільня	1820 р.	«в»	«в»
580	проспект 1-го Травня	Пожежна ко-манда	XIX ст.	«в»	«в»
581	—	Інститут благо-родних дівчиць	1832 р.	«в»	«в»
582	Червона пло-ща	Дзвіниця	1774—1801 рр.	«в»	«в»
583	вул. Фрунзе	Здвиженський собор та дзві-ниця	XVII—XVIII ст.	«в»	«в»
1472	вул. Жовтне-ва, 14	Жилий будинок	1838 р.	в	в
1473	—, 35	Російський се-лянський банк	1906—1909 рр.	в	в
1474	проспект 1-го Травня, 18	Жилий будинок	початок XIX ст.	в	в

584	м. Гадяч	Гадяцький район	Всесвятська церква	1836 р.	«в»
586	с. Веприк	Миколаївська церква	1800 р.	«в»	«в»
587	—	Успенська церква	1821 р.	«в»	«в»
1478	с. Плішивець	Покровська церква	1907 р.	в	в
589	сmt Диканька	Диканський район	Тріумфальна арка	1784 р.	«а»
590	—	Миколаївська церква та дзві-ниця	1784 р.	«в»	«в»
591	—	Троїцька церква	1780 р.	«в»	«в»
592	с. Котельва	Троїцька церква	1812 р.	«в»	«в»
1479	с. Федорівка	Благовіщенська церква	1828 р.	в	в
593	с. Мгар	Лубенський район	Мгарський мо-настир	1682—1754 рр.	«в»
1	—	Преображен-ський собор	1837 р.	«а»	«а»
2	—	Дзвіниця	XVIII ст.	«в»	«в»
3	—	Келії	1786 р.	«в»	«в»
4	—	Будинок насто-ятеля	XIX ст.	«в»	«в»
6	—	Тепла церква	XIX ст.	«в»	«в»
1480	с. Піски	Церква (дер.)	XIX ст.	в	в
1481	с. Снітин	Воскресенська церква	1805 р.	в	в
594	с. Великі Со-рочинці	Миргородський район	Преображенська церква	1734 р.	«б»
595	м. Пирятин	Пирятинський район	Собор Різдва	1781 р.	«в»
1484	с. Крутий Бе-рег	Полтавський район	Садіба	XVIII ст.	в
596	с. Вергуни	Хорольський район	Церква Різдва	1801 р.	«в»
597	с. Вишняки	Церква Різдва	1805 р.	«в»	«в»
598	—	Садібний бу-динок	1799 р.	«в»	«в»
1485	с. Вороньки	Троїцька церква	1799 р.	«в»	«в»
—	—	Чорнухинський район	Будинок прові-антського складу	XIX ст.	в

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 березня 2024 р. № 244-р
Київ

Про схвалення Плану України

З метою реалізації ініціативи Європейського Союзу «Ukraine Facility», запровадже-ної Регламентом (ЄС) Європейського Парламенту та Ради (ЄС) від 29 лютого 2024 р. № 2024/792:

- Схвалити План України, що додається до оригіналу.
- Міністерству економіки разом з Міністерством закордонних справ передати План України, схвалений цим розпорядженням, до Європейської Комісії через Пред-ставництво України у Європейському Союзі.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 березня 2024 р. № 249-р
Київ

Деякі питання передачі бюджетних призначень, передбачених Міністерству економіки у 2024 році

- Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України та роз-порядження Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 910 «Деякі пита-ння управління об’єктами державної власності» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5203) передати бюджетні призначення, передбачені Міністерству економі-ки у 2024 році у загальному фонді державного бюджету за програмою 1201080 «Лік-відація та екологічна реабілітація території впливу гірничих робіт державного підпри-ємства «Солотвинський солерудник» Тячівського району Закарпатської області» у сумі 6 511,1 тис. гривень (з них: видатки споживання у сумі 4 635,6 тис. гривень та видатки розвитку у сумі 1 875,5 тис. гривень) Фонду державного майна на нову бю-джетну програму для забезпечення функціонування державного підприємства «Ви-робнича дирекція з ліквідації Солотвинського солерудника».
- Міністерству фінансів забезпечити визначення нового коду і назви бюджетної програми та внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 березня 2024 р. № 255-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству аграрної політики та продовольства на 2024 рік

- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійсни-ти в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству аграрної політики та продовольства на 2024 рік у загальному фонді державного бю-джету, перерозподіл видатків шляхом:
 - зменшення обсягу видатків споживання за програмою 2804020 «Організація ді-яльності виробдотворювальних комплексів та інших бюджетних установ у сфері ри-бного господарства» на 14 474 тис. гривень (з них оплата праці — 11 864 тис. гривень);
 - збільшення обсягу видатків розвитку за програмою 2804030 «Наукова і науко-во-технічна діяльність у сфері рибного господарства» на 14 474 тис. гривень.
- Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюдже-ту змін, пов’язаних з перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього роз-порядження.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 березня 2024 р. № 257-р
Київ

Про передачу цілісного майнового комплексу державного навчального закладу «Одеське вище професійне училище морського туристичного сервісу» у спільну власність територіальних громад Одеської області

Передати цілісний майновий комплекс державного навчального закладу «Одесь-ке вище професійне училище морського туристичного сервісу» (код згідно з ЄДРПОУ 02546476), що розміщений на земельних ділянках площею 0,0857 і 0,233 гектара (ка-дастрові номери 5110137300-61:002:0001 і 5110137500-20:004:0006), у спільну влас-ність територіальних громад Одеської області.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 березня 2024 р. № 243-р
Київ

Про затвердження Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

1. Затвердити Державну цільову національно-культурну програму забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року, що додається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям) забезпечити виконання Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року за рахунок та в межах видатків, передбачених у державному та місцевих бюджетах на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством, та подавати щороку до 1 лютого Міністерству культури та інформаційної політики інформацію про стан виконання зазначеної Програми для її узагальнення та подання до 1 березня Кабінетові Міністрів України та Міністерству економіки.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 15 березня 2024 р. № 243-р

ДЕРЖАВНА ЦІЛЬОВА НАЦІОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНА ПРОГРАМА
забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

Мета Програми

Метою Програми є забезпечення додержання конституційних гарантій і створення умов для всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на всій території України, сприяння опануванню української мови та підвищення престижу використання, посилення її ролі в українському суспільстві як засобу зміцнення державної єдності, захисту національного мовно-культурного та мовно-інформаційного простору.

Шляхи і способи розв'язання проблеми

Протягом останніх років здійснено ряд заходів щодо реалізації конституційних положень в частині забезпечення державою всебічного розвитку і функціонування української мови в усіх сферах суспільного життя на всій території України. Так, Верховною Радою України прийнято Закон України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» (далі — Закон), а Кабінетом Міністрів України схвалено Стратегію популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова — успішна держава», успішно розпочали свою діяльність Національна комісія зі стандартів державної мови, до завдань якої належить збереження та розвиток державної мови через встановлення стандартів державної мови і методів перевірки рівня володіння нею, необхідного для набуття громадянства чи зайняття визначених законами посад, та Уповноважений із захисту державної мови, до завдань якого належить захист української мови як державної, захист права громадян України на отримання державною мовою інформації та послуг у сферах суспільного життя, визначених Законом, на всій території України і усунення перешкод та обмежень у користуванні державною мовою. Результати соціологічних досліджень свідчать, що більшість громадян України в усіх регіонах поділяють фундаментальні засади державної мовної політики. Згідно з результатами опитування, проведеного Фондом «Демократичні ініціативи» імені Ілька Кучеріва разом із Центром Разумкова у серпні 2020 року, більшість українців в усіх регіонах підтримує тези про те, що всі громадяни України повинні володіти державною мовою (79 відсотків), українська мова має бути мовою спілкування державних службовців та керівників держави (82 відсотки), а також в усіх закладах освіти більшість предметів мають викладатися державною мовою (77 відсотків).

Після початку повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну позиції української мови суттєво зміцнилися. Як свідчать дані Сімнадцятого загальнонаціонального опитування на тему «Ідентичність. Патріотизм. Цінності», проведеного соціологічною групою «Рейтинг» у серпні 2022 року, частка осіб, які вважають, що українська мова має бути єдиною державною в Україні, а російська не мати жодних переваг, збільшилася на 21 відсоток порівняно з вереснем 2021 року — до 86 відсотків, а відсоток охочих надати російській мові поруч з українською статус державної знизився з 22 до 3.

Згідно з даними цього ж дослідження до 24 лютого 2022 р. українською мовою постійно спілкувалися 54 відсотки респондентів, станом на серпень 2022 року їх кількість становила вже 64 відсотки, а 41 відсоток українців, які до того користувалися російською мовою або обома (українською та російською), стали частіше обирати українську як мову спілкування (24 відсотки — постійно, 17 відсотків — частіше).

Крім мови спілкування, результати даного опитування продемонстрували, що у 2022 році українці масово відмовилися від російського культурного продукту. Так, із 48 відсотків до 14 відсотків знизилася частка опитаних, які часто або іноді дивляться російські серіали, а тих, хто слухає російську музику, — з 65 відсотків до 25 відсотків.

У зв'язку з цим зростає запит серед громадян України, зокрема внутрішньо переміщених осіб, на отримання можливостей як для опанування української мови, так і підвищення рівня володіння нею, а також збільшення українськомовного культурного продукту, розширення доступу до нього.

Водночас, як наголошує Конституційний Суд України у своєму рішенні від 14 липня 2021 р. № 1-р/2021, у зв'язку з військовою агресією з боку Російської Федерації і використанням нею «мовного питання» як одного з інструментів своєї геополітичної експансії загроза українській мові рівносильна загрозі національній безпеці України, існуванню української нації та її держави, і без повноцінного функціонування української мови в усіх ділянках публічного життя суспільства на всій території України українській нації загрожує втрата статусу та ролі титульної і державотвірної нації, що є рівнозначним загрозі зникнення Української держави з політичної карти світу. І зафіксовані факти лінгвоциду української мови, яких тільки після повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну 24 лютого 2022 р. вже налічується сотні, є беззаперечним цьому свідченням.

Таким чином, лише закріплення на законодавчому рівні державного статусу української мови та обов'язкових сфер її застосування недостатньо для забезпечення її повноцінного функціонування в усіх сферах суспільного життя, а також задоволення попиту на українську мову та українськомовний культурний продукт серед населення. Для зміцнення мовно-культурної єдності, усунення суперечностей мовної ідентичності та мовних практик українців, розширення суспільно-комунікативних функцій державної мови та формування цілісного мовно-культурного простору необхідне застосування ефективних підходів та інструментів.

Досягнення мети Програми може бути забезпечено за кількома варіантами.

Перший варіант передбачає збереження існуючої ситуації, зокрема законодавче закріплення сфер обов'язкового застосування державної мови у публічному житті та запровадження відповідальності за порушення відповідних норм. Проте такий підхід є недостатнім для ефективного розв'язання більшості наявних викликів у мовній сфері в умовах повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну. Адже основною метою більшості громадян України стало прагнення розірвати будь-які зв'язки з державою-агресором та позбутися будь-якої залежності від неї. Деколонізація та дерусифікація культурного простору та простору пам'яті стали важливими складовими цього процесу.

Другий, оптимальний, варіант досягнення мети Програми передбачає посилення взаємодії між органами державної влади, підтримки громадських ініціатив, належного інституційного, фінансового та кадрового забезпечення реалізації державної мовної політики, підвищення престижності та зміцнення позицій української мови в інформаційному середовищі. Формування цілісної державної політики, спрямованої на всебічний розвиток і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на всій території України дасть змогу досягнути поставленої мети. Такий варіант найбільш вдало сприятиме належній реалізації Стратегії популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова — успішна держава», затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 липня 2019 р. № 596.

З метою раціонального використання ресурсів у Програмі визначено такі основні завдання:

- зміцнення державного статусу української мови, вироблення дієвого механізму її захисту, розвитку та популяризації;
- забезпечення дотримання посадовими і службовими особами органів державної влади та органів місцевого самоврядування, іншими посадовими та службовими особами вимог Закону щодо обов'язковості використання державної мови під час виконання своїх посадових обов'язків, недопущення її дискримінації;
- мотивування населення України до вивчення, навчання та спілкування українською мовою, запровадження та реалізації відповідних проектів;
- розроблення та створення мережі курсів з вивчення української мови (зокрема дистанційних та онлайн-курсів) для різних категорій осіб, у тому числі на безоплатній основі, здійснення інших заходів щодо сприяння опануванню державної мови;
- покращення якості викладання державної мови в закладах освіти;
- запровадження і проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, а також міжнародного сертифікаційного іспиту з української мови як іноземної на підставі затверджених вимог до рівнів володіння українською мовою як іноземною А1—С2 відповідно до загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти (вивчення, викладання, оцінювання) для іноземців, які виявили бажання вивчати українську мову;
- сприяння проведенню наукових досліджень у сфері українського мовознавства та соціолінгвістики, а також української жестової мови;

- розвиток національної словникової бази та забезпечення вільного доступу до неї користувачів;
- підтримка інновацій, нових знань та розвитку сучасних культурних індустрій, збільшення кількості та покращення якості українськомовного аудіовізуального культурного продукту на телебаченні, радіо, у кіно- та відеомережі, забезпечення доступу глядачів до кращих творів європейської та світової кінематографії, зокрема стимулювання дублювання українською мовою творів класики світового кінематографа;
- сприяння створенню інформаційної, зокрема медійної, українськомовної продукції для дітей;
- сприяння запровадженню освітніх теле- та радіопрограм, онлайн-курсів з української історії та культури;
- подальша підтримка книговидавничої справи в Україні, зокрема видання книг українською мовою, у тому числі перекладної літератури, підвищення конкурентоспроможності української книжкової продукції як на вітчизняному книжковому ринку, так і за межами України;
- створення умов для підвищення обізнаності громадян про порядок застосування норм законодавства про державну мову у відповідних сферах, забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації та послуг українською мовою, зокрема через медіа, рекламу, розширення українськомовного інформаційного простору, у тому числі за кордоном.

Оцінка стану виконання Програми буде проводитися МКІП у співпраці з іншими органами державної влади в рамках проведення моніторингу реалізації її завдань і заходів.

За результатами щорічної оцінки ефективності виконання Програми у разі потреби може здійснюватися перегляд її завдань і заходів.

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведені в додатку 1.

Завдання і заходи з виконання Програми, спрямовані на розв'язання проблем та досягнення мети Програми, наведені у додатку 2.

Очікувані результати виконання Програми, ефективність Програми

Виконання Програми дасть змогу досягти таких результатів:

- усунення суперечностей мовної ідентичності і мовних практик українців та зростання частки громадян, які використовують українську мову в побуті;
- зміцнення позицій української мови в культурно-інформаційному просторі України;
- зміцнення статусу української мови як мови міжнетічного спілкування та порозуміння;
- зростання частки культурного продукту, виконаного українською мовою;
- забезпечення дотримання прав громадян України на отримання інформації та послуг державною мовою.

Очікувані результати виконання Програми наведено у додатку 3.

Обсяги та джерела фінансування

Видатки на виконання Програми здійснюватимуться за рахунок коштів державного і місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених законодавством.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 7768,867 млн. гривень, у тому числі 7573,711 млн. гривень — за рахунок коштів державного бюджету, 187,056 млн. гривень — місцевих бюджетів та 8,1 млн. гривень — за рахунок інших джерел.

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку з урахуванням можливостей державного та місцевих бюджетів під час формування їх показників.

Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ

Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

1. Концепція Програми схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 474 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 42, ст. 2565).

2. Програма затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 р. № 243-р.

3. Державний замовник — МКІП.

4. Керівник Програми — Міністр культури та інформаційної політики.

5. Виконавці заходів Програми — МКІП, МОН, Мінвєтеранів, Держкомтелерадіо, Український інститут національної пам'яті, Національна комісія зі стандартів державної мови, Уповноважений із захисту державної мови (за згодою), Національна академія наук (за згодою), Київська міська, обласні державні адміністрації (військові адміністрації).

6. Строк виконання Програми — 2024—2030 роки.

7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування:

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, млн. гривень	У тому числі за роками						
		2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
Державний бюджет	7573,711	1040,646	1069,82	1077,695	1086,3	1091,825	1099,75	1107,675
Місцеві бюджети	187,056	16,074	17,727	29,038	30,243	30,642	31,342	31,99
Міжнародна технічна допомога	8,1	4,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Усього	7768,867	1061,22	1088,147	1107,333	1117,143	1123,067	1131,692	1140,265

Додаток 2
до Програми

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ

з виконання Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника								Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерела фінансування (державний, місцевий бюджет, інші)	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів для виконання завдань, млн. гривень	У тому числі за роками							
		усього	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030					2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
1. Зміцнення державного статусу української мови, вироблення дієвого механізму її захисту, розвитку та популяризації	кількість заходів	24	1	3	4	4	4	4	4	1) проведення засідань за круглим столом, форумів, семінарів-нарад, інших заходів з питань формування та реалізації державної мовної політики	МКІП	державний бюджет	4,1	0,1	0,3	0,5	0,8	0,8	0,8	0,8	
	кількість програм/загальні обсяги (хвилин)	49/980	7/140	7/140	7/140	7/140	7/140	7/140	7/140	2) трансляція тематичних ефірів на Українському радіо щодо розвитку державної мовної політики	Держкомтелерадіо АТ «НСТУ» (за згодою)	—»—	0,07	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01		
	обсяги (хвилин)	2800	400	400	400	400	400	400	400	3) проведення серії міжрегіональних радіомовств про реалізацію мовної політики та популяризацію державної мови	—»—	—»—	2,8	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4		
	—»—	840	120	120	120	120	120	120	120	4) організація проведення радіодиктанту національної єдності	—»—	—»—	1,75	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25		
	кількість розроблених програм	1		1						5) розроблення пілотного проєкту «Українська мова — офіційна мова Європейського Союзу»	Національна комісія зі стандартів державної мови	обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)	—»—								
	кількість розміщеної інформації	5784	768	816	840	840	840	840	840	6) розміщення інформації щодо популяризації українськомовної літератури на офіційних веб-сайтах та в соціальних мережах	—»—	—»—									
кількість заходів/кількість учасників	420/322000	60/46000	60/46000	60/46000	60/46000	60/46000	60/46000	60/46000	60/46000	7) організація та проведення просвітницької роботи для цільових аудиторій щодо конституційної спроможності реалізації державної мовної політики	—»—	—»—									

ДОКУМЕНТИ

	кількість звітів	7	1	1	1	1	1	1	1	8) моніторинг дотримання норм законодавства щодо мови освітнього процесу та проведення культурно-мистецьких заходів у закладах освіти та культури	Уповноважений із захисту державної мови (за згодою) обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)								
Разом за завданням 1												державний бюджет	8,72	0,76	0,96	1,16	1,46	1,46	1,46
2. Забезпечення дотримання посадовими і службовими особами органів державної влади та органів місцевого самоврядування, іншими посадовими та службовими особами вимог закону щодо обов'язковості використання державної мови під час виконання своїх посадових обов'язків, недопущення її дискримінації	кількість осіб	1400000	200000	200000	200000	200000	200000	200000	200000	1) здійснення періодичного інформування щодо вимог мовного законодавства	МКІП Уповноважений із захисту державної мови (за згодою) обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет							
	обсяги (хвилин)	980	140	140	140	140	140	140	140	2) ротація на радіо «Культура» тематичної соціальної реклами (залежно від запиту)	Держкомтелерадіо МКІП Уповноважений із захисту державної мови (за згодою)	—»—	0,07	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01
	кількість програм/загальні обсяги (хвилин)	35/700	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100	3) виготовлення та поширення тематичних ефірів на Українському радіо щодо розвитку української мови, законодавчих змін	Держкомтелерадіо АТ «НСТУ» (за згодою)	—»—	0,07	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01
	кількість осіб, які пройшли курс	30000		5000	5000	5000	5000	5000	5000	4) запровадження навчального курсу з української мови для посадових осіб органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Національна комісія зі стандартів державної мови	—»—	0,5	0,5					
	—»—	2500			500	500	500	500	500	5) запровадження навчального курсу з української мови для літературних редакторів органів державної влади та органів місцевого самоврядування	—»—	—»—	0,5		0,5				
	кількість розроблених нормативно-правових актів	1		1						6) запровадження змін до правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України з метою дотримання стандартів державної мови	—»—	—»—							
	кількість затверджених стандартів, створених термінологічних систем	19	1	2	2	3	3	4	4	7) затвердження стандартів української термінології	Національна комісія зі стандартів державної мови	державний бюджет	3,8	0,2	0,4	0,4	0,6	0,6	0,8
	кількість слухачів	75000			15000	15000	15000	15000	15000	8) впровадження загальних короткострокових програм та модулів професійних (сертифікатних) програм підвищення рівня володіння державною мовою державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування	обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)	місцевий бюджет	62,5			12,5	12,5	12,5	12,5
Разом за завданням 2 у тому числі												державний бюджет	67,44	0,72	0,92	12,92	13,12	13,12	13,32
												місцеві бюджети	4,94	0,72	0,92	0,42	0,62	0,62	0,82
												державний бюджет	62,5			12,5	12,5	12,5	12,5
3. Мотивування населення України до вивчення, навчання та спілкування українською мовою, запровадження та реалізації відповідних проєктів	кількість осіб	5000000			1000000	1000000	1000000	1000000	1000000	1) реалізація та підтримка проєкту «Українська мова вільних»	МКІП	державний бюджет	2,5			0,5	0,5	0,5	0,5
	кількість учасників	3000		500	500	500	500	500	500	2) підтримка Міжнародного конкурсу — фестивалю дитячої творчості «Усі ми діти твої, Україно»	—»—	—»—	2,4		0,4	0,4	0,4	0,4	0,4
	обсяги (хвилин)	672	96	96	96	96	96	96	96	3) підтримка виробництва національного музичного продукту	Держкомтелерадіо АТ «НСТУ» (за згодою)	—»—	0,07	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01
	кількість серій/загальні обсяги (хвилин)	1750/45500	250/6500	250/6500	250/6500	250/6500	250/6500	250/6500	250/6500	4) виробництво анімаційних серіалів для дорослих	—»—	—»—	3,99	0,57	0,57	0,57	0,57	0,57	0,57
	кількість випусків/загальні обсяги (хвилин)	252/1764	36/252	36/252	36/252	36/252	36/252	36/252	36/252	5) підготовка освітньо-розважальної програми щодо норм української мови	—»—	—»—	0,154	0,022	0,022	0,022	0,022	0,022	0,022
	обсяги (хвилин)	4200	600	600	600	600	600	600	600	6) виготовлення концертних програм «ІА Культура», спрямованих на популяризацію української мови через музичні твори	—»—	—»—	0,371	0,053	0,053	0,053	0,053	0,053	0,053
	кількість серій/загальні обсяги (хвилин)	140/280	20/40	20/40	20/40	20/40	20/40	20/40	20/40	7) читання української поезії через міжпрограмані ролики	—»—	—»—	0,028	0,004	0,004	0,004	0,004	0,004	0,004
	обсяги (хвилин)	27405	3915	3915	3915	3915	3915	3915	3915	8) підготовка тематичних сюжетів в проєкті «Суспільна студія» про розбудову сучасного українського суспільства	—»—	—»—	2,401	0,343	0,343	0,343	0,343	0,343	0,343
	кількість випусків/загальні обсяги (хвилин)	35/2100	5/300	5/300	5/300	5/300	5/300	5/300	5/300	9) обговорення ролі української мови в сучасному суспільстві в рамках суспільно-політичного проєкту «Зворотний відлік»	Держкомтелерадіо АТ «НСТУ» (за згодою)	державний бюджет	0,182	0,026	0,026	0,026	0,026	0,026	0,026
	—»—	252/12096	36/1728	36/1728	36/1728	36/1728	36/1728	36/1728	36/1728	10) реалізація авторського проєкту «Країна пісень» (популяризація української народної пісні)	—»—	—»—	1,057	0,151	0,151	0,151	0,151	0,151	0,151
	кількість роликів/загальні обсяги (хвилин)	20/20	20/20							11) підготовка серії мотиваційних роликів на радіо «Промінь» «Говорити українською — круто»	—»—	—»—	0,08	0,08					
	обсяг (хвилин)	60	30	30						12) підготовка серії міжпрограмних роликів на Українському радіо про особливості діалектів, слів, словотвору в регіонах країни	—»—	—»—	0,6	0,3	0,3				
	кількість випусків/ загальні обсяги (хвилин)	364/14560	52/2080	52/2080	52/2080	52/2080	52/2080	52/2080	52/2080	13) виготовлення мовної гри «Чорним по білому» на Українському радіо	—»—	—»—	1,4	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
	кількість заходів/кількість учасників	985/70000	130/10000	135/10000	140/10000	145/10000	145/10000	145/10000	145/10000	14) проведення літературно-мистецьких, національно-патріотичних, інформаційних, соціокультурних заходів з популяризації української мови (всеукраїнські, обласні та міжрегіональні фестивалі, конференції, конкурси, тематичні читання, літературні вечори, години поезії, виставки тощо)	обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)	місцевий бюджет	66,686	8,613	8,842	9,466	9,887	9,808	9,956

ДОКУМЕНТИ

	кількість лауреатів	832	106	106	116	116	126	126	136	15) присудження всеукраїнських, обласних та регіональних премій на честь видатних українських діячів	—»—	—»—	4,432	0,482	0,623	0,647	0,657	0,661	0,676	0,686	
Разом за завданням 3 у тому числі												державний бюджет	86,351 15,233	10,854 1,759	11,544 2,079	12,392 2,279	12,823 2,279	12,748 2,279	12,911 2,279	13,079 2,279	
4. Розроблення та створення мережі курсів з вивчення української мови (зокрема дистанційних та онлайн-курсів) для різних категорій осіб, у тому числі на безоплатній основі, здійснення інших заходів щодо сприяння опануванню державної мови	кількість діючих центрів/охоплених осіб	35/51500	35/3500	35/5500	35/6500	35/7500	35/8500	35/9500	35/10500	1) запровадження та популяризація безоплатних курсів, зокрема онлайн-курсів, з вивчення української мови для різних категорій громадян, в тому числі для ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) захисників і захисниць України, а також громадян, які не вивчали українську мову 2) розвиток та популяризація Національної платформи з вивчення української мови 3) розроблення онлайн-курсу для вчителів щодо навчання українською мовою предметів різних освітніх галузей (базовий та поглиблений курс) 4) організація та проведення курсів підвищення кваліфікації для літературних редакторів 5) виготовлення серії лінійних ефірів «Будь в курсі про курси» (інформування щодо можливостей вивчення мови) 6) забезпечення доступу та розвиток розмовних клубів на базі бібліотечних закладів	МКІП Мінветеранів обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)	місцеві бюджети міжнародна технічна допомога	4,6	4	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
	кількість користувачів	222000	15000	22000	27000	32000	37000	42000	47000	МКІП	—»—	3,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	
	кількість осіб, які пройшли курс	67000	5000	12000	10000	10000	10000	10000	10000	МОН	державний бюджет	0,48	0,48								
	кількість проведених курсів	7	1	1	1	1	1	1	1	1	Держкомтелерадіо АТ «НСТУ» (за згодою)	—»—	0,42	0,06	0,06	0,06	0,06	0,06	0,06	0,06	
	кількість ефірів/загальні обсяги (хвилин)	168/1176	24/168	24/168	24/168	24/168	24/168	24/168	24/168	24/168	—»—	—»—	0,091	0,013	0,013	0,013	0,013	0,013	0,013	0,013	
кількість осіб	70000	10000	10000	10000	10000	10000	10000	10000	10000	МКІП обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)											
Разом за завданням 4 у тому числі												державний бюджет міжнародна технічна допомога	9,091 0,991	5,053 0,553	0,673 0,073	0,673 0,073	0,673 0,073	0,673 0,073	0,673 0,073	0,673 0,073	
													8,1	4,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	
5. Покращення якості викладання державної мови в закладах освіти	кількість осіб, які пройшли курс	54000	6000	6000	6000	9000	9000	9000	9000	1) розроблення онлайн-курсу для вчителів української мови щодо викладання відповідних предметів/інтегрованих курсів у базовій і профільній освіті на засадах Нової української школи 2) розроблення онлайн-курсу для вчителів щодо оцінювання результатів навчання з української мови 3) затвердження модельних навчальних програм з української мови, інтегрованих мовно-літературних курсів для 10—12 класів закладів загальної середньої освіти 4) здійснення заходів на регіональному рівні щодо розвитку та удосконалення професійної компетентності педагогічних працівників	МОН	державний бюджет	0,54		0,54						
	—»—	8000				2000	2000	2000	2000	—»—	—»—	0,27		0,27							
	кількість розроблених програм	5		5							—»—										
	кількість проведених заходів/слухачів	1225/21000	175/3000	175/3000	175/3000	175/3000	175/3000	175/3000	175/3000	175/3000	обласні та Київська міська державні адміністрації (військові адміністрації)	місцевий бюджет	11,938	1,159	1,322	1,525	1,769	1,913	2,07	2,18	
Разом за завданням 5 у тому числі												державний бюджет місцеві бюджети	12,748 0,81	1,159	1,322	2,335 0,81	1,769	1,913	2,07	2,18	
													11,938	1,159	1,322	1,525	1,769	1,913	2,07	2,18	
6. Запровадження і проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, а також міжнародного сертифікаційного іспиту з української мови як іноземної на підставі затверджених вимог до рівнів володіння українською мовою як іноземною А1—С2 відповідно до загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти (вивчення, викладання, оцінювання) для іноземців, які виявили бажання вивчати українську мову	кількість розроблених нормативно-правових актів									1) затвердження Стандарту державної мови «Українська мова як іноземна. Рівні загального володіння А1—С2» 2) забезпечення взаємодії із розробниками освітніх програм «Українська мова як іноземна» у межах спеціальності 035 «Філологія»	Національна комісія зі стандартів державної мови	—»—									
	кількість розроблених програм	1	1																		
	кількість книг	6		1	1	1	1	1	1	1) укладання і видання перекладів праць О. О. Потебні українською мовою та науковий коментар до них, зокрема книги «Олександр Опанасович Потебня. Вибрані праці у восьми томах» 2) створення та реалізація всеукраїнського проєкту «Система національної термінології і термінографії» 3) створення та реалізація всеукраїнського проєкту «Парсинг лексикографічних систем»	Національна академія наук (за згодою)	державний бюджет	31,2		4	4,5	4,9	5,4	5,9	6,5	
	кількість створених термінографічних систем	90		5	5	10	20	20	30		Національна академія наук (за згодою)	—»—	9		1,5	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5	
	кількість створених електронних лексикографічних систем	50		5	5	10	10	10	10		МОН Національна академія наук (за згодою)	—»—	9,5		4	1,5	1	1	1	1	
Разом за завданням 7												державний бюджет	49,7		9,5	7,5	7,4	7,9	8,4	9	
8. Розвиток національної словникової бази та забезпечення вільного доступу до неї користувачів	середньостатистична кількість користувачів електронного ресурсу	10000							10000	1) створення та розвиток Національного електронного корпусу української мови 2) укладання і видання Орфографічного словника української мови за нормами Українського правопису в редакції 2019 року	Національна комісія зі стандартів державної мови Національна академія наук (за згодою)	державний бюджет	3	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5		
	кількість томів	1		0,33	0,33	0,34					—»—		10		3	3,3	3,7				

ДОКУМЕНТИ

	—»—	70/2800	10/400	10/400	10/400	10/400	10/400	10/400	10/400	10/400	5) створення серії пере- дач на радіо «Культура» про видатних діячів укра- їнської історії	—»—	—»—	0,7	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	
Разом за завданням 11													державний бюджет	5,404	0,772	0,772	0,772	0,772	0,772	0,772	0,772	0,772
12. Подальша підтримка книговидавничої спра- ви в Україні, зокрема ви- дання книг українською мовою, перекладної лі- тератури, підвищен- ня конкурентоспромож- ності української книж- кової продукції як на ві- тчизняному книжково- му ринку, так і за межа- ми України	кількість за- ходів	70	10	10	10	10	10	10	10	10	1) організація, проведення та участь у міжнародних та національних заходах, спрямованих на популяри- зацію української літера- тури і промоцію читання, в Україні та за кордоном 2) надання державної до- помоги на придбання книг	МКІП Український інститут книги (за згодою)	державний бюджет	148,106	21,158	21,158	21,158	21,158	21,158	21,158	21,158	
	кількість осіб, які отримують державну до- помогу на при- дбання книг	2142000	342500	318500	296200	296200	296200	296200	296200	296200		—»—	—»—	2644,991	372,491	375	377,5	380	380	380	380	
	кількість під- триманих нових літературних творів, створе- них українськи- ми авторами	910	130	130	130	130	130	130	130	130	3) підготовка видання та доставки книжкових ви- дань, зокрема електро- нних	—»—	—»—	230,909	32,987	32,987	32,987	32,987	32,987	32,987	32,987	
	відсоток насе- лення, яке обі- знане про вете- ранську літера- туру та читає	112	10	12	14	16	18	20	22	22	4) підтримка та промоція ветеранської літератури	Мінветеранів	—»—	3,255	0,465	0,465	0,465	0,465	0,465	0,465	0,465	
	кількість за- ходів/кількість учасників	1175/ 175000	125/ 12500	150/ 15000	150/ 15000	175/ 17500	175/ 17500	200/ 20000	200/ 20000	20000	5) здійснення заходів на регіональному рівні з під- тримки видання книг укра- їнською мовою та підви- щення конкурентоспро- можності української книжкової продукції	обласні та Ки- ївська місь- ка державні адміністрації (військові ад- міністрації)	місцевий бюджет	41,5	5,82	6,94	4,9	5,43	5,76	6,14	6,51	
Разом за завданням 12														3068,761	432,921	436,55	437,01	440,04	440,37	440,75	441,12	
у тому числі													державний бюджет	3027,261	427,101	429,61	432,11	434,61	434,61	434,61	434,61	434,61
													місцеві бю- джети	41,5	5,82	6,94	4,9	5,43	5,76	6,14	6,51	
13. Створення умов для підвищення обізнанос- ті громадян про порядок застосування норм зако- нодавства про державну мову у відповідних сфе- рах, забезпечення реалі- зації громадянами пра- ва на одержання інфор- мації та послуг україн- ською мовою, зокре- ма через медіа, рекла- му, розширення украї- номовного інформацій- ного простору та під- тримка і популяризація української мови за кор- доном	кількість інфор- маційних мате- ріалів	42	6	6	6	6	6	6	6	6	1) інформування громадян щодо застосування норм законодавства про дер- жавну мову у різних сфе- рах суспільного життя 2) виробництво телевізій- них новин з урахуванням обсягів виробництва регіо- нальних філій 3) виробництво радіоно- вин з урахуванням обся- гів виробництва регіональ- них філій	МКІП		2167,69	300,82	303,77	306,72	309,67	312,62	315,57	318,52	
	обсяги (годин)	25600,38	3541,97	3577,04	3612,11	3647,18	3682,25	3752,38	3787,45	3787,45		Держкомтеле- радіо АТ «НСТУ» (за згодою)	державний бюджет	1431,46	198,65	200,6	202,55	204,49	206,44	208,39	210,34	
	—»—	33989,34	4716,89	4763,13	4809,38	4855,62	4901,86	4948,11	4994,35	4994,35		—»—	—»—									
	кількість випус- ків/загальні об- сяги (хвилин)	35/1575	5/225	5/225	5/225	5/225	5/225	5/225	5/225	5/225	4) тематичні наповнення ефіру документальними освітніми програмами про походження української мови та її розвиток 5) підготовка тематич- них лінійних просвітниць- ких ефірів на Українсько- му радіо 6) розміщення на офіцій- них сайтах та в соціальних мережах інформації що- до можливостей онлайн- навчання українській мові, зокрема для громадян, які тимчасово перебувають за кордоном	—»—	—»—	0,14	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02
	—»—	35/700	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100	5/100		—»—	—»—	0,07	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	
	кількість відвід- увачів веб-платформ	17500	2500	2500	2500	2500	2500	2500	2500	2500		МЗС держав- на установа «Український інститут» (за згодою) Уповноваже- ний із захисту державної мо- ви (за згодою) МОН МКІП										
	кількість найме- нувань/кількість примірників	21/ 572000	21/ 286000	21/ 286000							7) реалізація проєктів: «Книжки без кордонів»; «Tales of EUkraine»	МЗС, держав- на установа «Український інститут» (за згодою) МКІП, Україн- ський інститут книги (за згодою) МОН										
		30/ 300000	30/ 150000	30/ 150000																		
	кількість посіб- ників	3	3								8) створення та розповсю- дження навчальних по- сібників для викладання української мови закор- донним українцям	МОН										
	кількість осіб, які пройшли курс	21000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	3000	9) розроблення онлайн- курсу з популяризації української мови та літера- тури для дітей, які перебу- вають за кордоном	МОН	державний бюджет	0,5	0,5							
Разом за завданням 13													державний бюджет	3599,86	500	504,4	509,3	514,19	519,09	523,99	528,89	
Усього														7768,867	1061,22	1088,147	1107,333	1117,143	1123,067	1131,692	1140,265	
у тому числі													державний бюджет	7573,711	1040,646	1069,82	1077,695	1086,3	1091,825	1099,75	1107,675	
													державний бюджет	187,056	16,074	17,727	29,038	30,243	30,642	31,342	31,99	
													місцеві бю- джети	8,1	4,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	
													міжнарод- на технічна допомога									
												МКІП у тому числі	державний бюджет	3791,206	531,036	530,345	536,345	543,645	547,445	549,745	552,645	
													державний бюджет	3783,106	526,536	529,745	535,745	543,045	546,845	549,145	552,045	
													міжнарод- на технічна допомога	8,1	4,5	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	
												МОН	державний бюджет	1,79	0,98		0,81					
												Мінветеранів	державний бюджет	7,105	1,015	1,015	1,015	1,015	1,015	1,015	1,015	
												Держкомтеле- радіо	державний бюджет	3643,735	506,165	510,985	515,525	520,415	525,315	530,215	535,115	
												Український інститут на- ціональної пам'яті	державний бюджет	4,375	0,55	0,575	0,6	0,625	0,65	0,675	0,7	
												Національ- на комісія зі стандар- тів державної мови	державний бюджет	7,8	1,2	1,4	0,9	1,1	1,1	1,3	0,8	
												Національ- на академія наук	державний бюджет	125,8	4,2	26,1	23,1	20,1	16,9	17,4	18	
												обласні та Ки- ївська місь- ка державні адміністрації (військові ад- міністрації)	місцевий бюджет	187,056	16,074	17,727	29,038	30,243	30,642	31,342	31,99	

ДОКУМЕНТИ

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ виконання Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року											Додаток 3 до Програми	
Найменування завдання	Найменування показників виконання завдання	Одиниця виміру	Значення показників									
			усього	у тому числі за роками								
				2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030		
1. Зміцнення державного статусу української мови, вироблення дієвого механізму її захисту, розвитку та популяризації	кількість заходів з популяризації української мови	одиниць	609	74	77	77	77	77	77	77		
2. Забезпечення дотримання посадовими і службовими особами органів державної влади та органів місцевого самоврядування, іншими посадовими та службовими особами вимог закону щодо обов'язковості використання державної мови під час виконання своїх посадових обов'язків, недопущення її дискримінації	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	531	66	66	66	66	67	67	67		
	кількість прийнятих нормативно-правових актів	одиниць	1		1							
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	1707,5	200	205	220,5	220,5	220,5	220,5	220,5		
3. Мотивування населення України до вивчення, навчання та спілкування українською мовою, запровадження та реалізації відповідних проектів	кількість проектів /заходів	одиниць	1761	165	191	247	252	252	252	252		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	5083,928	10,106	10,606	1010,616	1010,616	1010,626	1010,626	1010,636		
	кількість майданчиків з вивчення української мови	одиниць	1360	100	120	150	180	200	210	220		
4. Розроблення та створення мережі курсів з вивчення української мови (зокрема дистанційних та онлайн-курсів) для різних категорій осіб, у тому числі на безоплатній основі, здійснення інших заходів щодо сприяння опануванню державної мови	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	421,3	33,6	49,6	53,6	59,6	65,6	71,6	77,6		
	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
5. Покращення якості викладання державної мови в закладах освіти	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
	кількість програм/проектів	одиниць	2	1								
	кількість розроблених актів	одиниць	2	1								
6. Запровадження і проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, а також між-народного сертифікаційного іспиту з української мови як іноземної на підставі затверджених вимог до рівнів володіння українською мовою як іноземною	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
7. Сприяння проведенню наукових досліджень у сфері українського мовознавства та соціолінгвістики, а також української жестової мови	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
8. Розвиток національної словникової бази та забезпечення вільного доступу до неї користувачів	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
9. Підтримка інновацій, нових знань та розвитку сучасних культурних індустрій, збільшення кількості та покращення якості україномовного аудіовізуального культурного продукту на телебаченні, радіо, у кіно- та відеомережі, забезпечення доступу глядачів до кращих творів європейської та світової кінематографії, зокрема стимулювання дублювання українською мовою творів класики світового кінематографа	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
10. Сприяння створенню інформаційної, зокрема медійної, україномовної продукції для дітей	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
11. Сприяння запровадженню освітніх теле- та радіопрограм, онлайн-курсів з української історії та культури	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
12. Подальша підтримка книговидавничої справи в Україні, зокрема видання книг українською мовою, у тому числі перекладної літератури, підвищення конкурентоспроможності української книжкової продукції як на вітчизняному книжковому ринку, так і за межами України	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		
13. Створення умов для підвищення обізнаності громадян про порядок застосування норм законодавства про державну мову у відповідних сферах, забезпечення реалізації громадянами права на одержання інформації та послуг українською мовою, зокрема через медіа, рекламу, розширення україномовного інформаційного простору, у тому числі за кордоном	кількість програм/проектів	одиниць	12	1	5	1	1	1	1	1		
	кількість відповідних заходів	одиниць	1225	175	175	175	175	175	175	175		
	кількість осіб, охоплених відповідними заходами	тис. осіб	83	9	9	9	14	14	14	14		



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 березня 2024 р. № 254-р
Київ

Про внесення пропозицій щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів відповідно до резолюцій Ради Безпеки ООН та рішень і регламентів Ради Європейського Союзу щодо ситуації у Республіці Південний Судан

1. У зв'язку з прийняттям Радою Безпеки ООН резолюцій від 3 березня 2015 р. № 2206, від 13 липня 2018 р. № 2428, від 30 травня 2019 р. № 2471, від 29 травня 2020 р. № 2521, від 28 травня 2021 р. № 2577, від 26 травня 2022 р. № 2633 і від 30 травня 2023 р. № 2683 щодо ситуації у Республіці Південний Судан, а також Радою Європейського Союзу рішення від 7 травня 2015 р. № 2015/740 (із змінами) та регламенту від 7 травня 2015 р. № 2015/735 (із змінами) щодо ситуації у Республіці Південний Судан, відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, частини першої статті 5 Закону України "Про санкції" схвалити та внести в місячний строк на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозиції щодо застосування таких персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій):

1) відмова в наданні та скасування віз, заборона в'їзду на територію України, повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України визначеним Комітетом Ради Безпеки ООН, що утворений відповідно до резолюцій Ради Безпеки ООН від 3 березня 2015 р. № 2206 (далі — Комітет), фізичним особам за переліком згідно з додатком до 31 травня 2024 року.

Заходи, зазначені в цьому підпункті, не застосовуються в тому разі, коли: Комітет приймає рішення (щодо кожного конкретного випадку) про те, що така поїздка є гуманітарною необхідністю, зокрема з метою виконання релігійних обов'язків;

в'їзд або транзит необхідні для участі в судовому процесі; Комітет визначає (щодо кожного конкретного випадку), що такий виняток може сприяти досягненню цілей миру і національного примирення в Південному Судані та стабільності в регіоні;

2) вжиття до 31 травня 2024 р. заходів з блокування активів — тимчасового позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать особам за переліком згідно з додатком, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними.

Заходи, зазначені в цьому підпункті, не застосовуються в тому разі, коли такі активи за рішенням державних органів України: необхідні для покриття основних витрат, включаючи оплату продуктів харчування, оренди житла або іпотечного кредиту, ліків та медичного лікування, податків, страхових внесків чи комунальних послуг, або виключно для оплати в розумних межах послуг спеціалістам та відшкодування витрат, пов'язаних із наданням юридичних послуг, або сплатою зборів чи платою за обслуговування відповідно до законів України у зв'язі із поточним зберіганням або утриманням суми коштів, інших фінансових активів та економічних ресурсів, які заблоковано згідно з цим підпунктом, після надсилання Комітетові через Міністерство закордонних справ повідомлення про намір надати доступ до таких коштів, інших фінансових активів чи економічних ресурсів за відсутності негативного рішення Комітету протягом 5 робочих днів з дати надходження повідомлення;

необхідні для покриття надзвичайних витрат за умови надсилання Комітетові через Міністерство закордонних справ повідомлення про прийняття відповідного рішення та його схвалення Комітетом;

є предметом, на який звертається стягнення згідно із судовим, адміністративним або арбітражним рішенням. У цьому разі такі кошти, інші фінансові активи та економічні ресурси можуть використовуватися для виконання відповідного рішення за умови, що рішення прийняте до 3 березня 2015 р. і не спрямоване на задоволення інтересів фізичних осіб за переліком згідно з додатком, і Комітетові повідомлено про це через Міністерство закордонних справ.

Дозволити поповнення рахунків, заблокованих (заморожених) відповідно до цього підпункту, за рахунок відсотків чи інших надходжень або виплат за контрактами, угодами чи зобов'язаннями, які виникли до дати, коли зазначені рахунки потрапили під дію положень резолюцій Ради Безпеки ООН від 3 березня 2015 р. № 2206, за умови, що такі відсотки, інші надходження та виплати такої будуть заблоковані (заморожені).

Санкції, визначені цим підпунктом, не повинні перешкоджати здійсненню виплат за контрактами фізичними особами за переліком згідно з додатком за умови, що такий контракт підписаний до моменту включення таких фізичних осіб до переліку, визначеного Комітетом, та за умови, що виплати не були отримані безпосередньо чи опосередковано фізичними особами за переліком згідно з додатком, і після того, як Комітет буде попереджено за 10 робочих днів про намір надати згоду на здійснення таких виплат.

2. Міністерству закордонних справ доводити до відома відповідних державних органів України інформацію про рішення Комітету, необхідну для виконання відповідного рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів згідно з резолюціями Ради Безпеки ООН щодо ситуації у Республіці Південний Судан.

3. Міністерству закордонних справ, Міністерству економіки, Міністерству фінансів, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству юстиції, Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури, Адміністрації Державної прикордонної служби, Державній міграційній службі, Службі безпеки України (за згодою), Службі зовнішньої розвідки (за згодою), Національному банку (за згодою) у межах своїх повноважень забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування санкцій і проведення моніторингу стану виконання зазначеного рішення та його ефективності.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 22 березня 2024 р. № 254-р

ФІЗИЧНІ ОСОБИ, до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)				
Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Підстава для застосування обмежувальних заходів (санкції)	Вид обмежувального заходу (санкції) (відповідно до Закону України "Про санкції")	Строк застосування	
1. Габріель Джок Ріак (Gabriel Jok Riak Makol, також відомий як: Gabriel Jok, Jok Riak, Jock Riak), 01.01.1966 р. н., м. Бор, Судан, Республіка Південний Судан, громадянин Республіки Південний Судан, національний ідентифікаційний номер: M6600000258472, паспорт Республіки Південний Судан № D00008623, адреса місця реєстрації: Штат Юніті, м. Bay, Західний Бахр-ель-Газаль, Республіка Південний Судан (Wau, Western Bahr El Ghazal, South Sudan), командувач сил оборони, колишній керівник Першого сектору Народно-визвольної армії Судану (НВАС), генерал-лейтенант	резолюції Ради Безпеки ООН: від 3 березня 2015 р. № 2206, від 13 липня 2018 р. № 2428, від 30 травня 2019 р. № 2471, від 29 травня 2020 р. № 2521, від 28 травня 2021 р. № 2577, від 26 травня 2022 р. № 2633, від 30 травня 2023 р. № 2683	1) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України	до 31 травня 2024 р.	

2. Саймон Гатвеч Дуал (Simon Gatwech Dual, також відомий як: Simon Gatwch Dual, Simon Gatwech Dual, Simon Gatvec Duel, Simon Gatweach, Simon Gatwick, Simon Gatwech, Simon Garwisch), 1953 р. н., м. Акогобо, штат Джонглей, Судан, Республіка Південний Судан (Akobo, Jonglei State, Sudan, South Sudan), громадянство України відсутнє, адреса місця реєстрації: штат Джонглей, Судан, Республіка Південний Судан, начальник Генерального штабу НВАС в опозиції, генерал-майор

3. Джеймс Коанг Чуол (James Koang Chuo, також відомий як: James Koang Chol Ranley, James Koang Chol, James Koang Chuo Ranley, James Koang Chual), 1961 р. н., громадянин Республіки Південний Судан, паспорт Республіки Південний Судан № R00012098, командувач Особливої дивізії НВАС в опозиції, генерал-майор

4. Сантино Денг Вол (Santino Deng Wol, також відомий як: Santino Deng Wuol, Santino Deng Kuol), 09.11.1962 р.н., м. Авейл, Судан, Республіка Південний Судан (Aweil, Sudan, South Sudan), громадянство України відсутнє, керівник Третьої дивізії НВАС, генерал-майор

5. Маріал Чануонг Йол Мангок (Marial Chanu

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 березня 2024 р. № 340
Київ

Про внесення об’єктів культурної спадщини
національного значення до Державного реєстру
нерухомих пам’яток України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України об’єкти культурної спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.
2. Виключити із списку пам’ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави, затвердженого постановою Ради Міністрів Української РСР від 24 серпня 1963 р. № 970 «Про впорядкування справи обліку та охорони пам’ятників архітектури на території Української РСР» (ЗП УРСР, 1963 р., № 8, ст. 76; 1979 р., № 10, ст. 71), пам’ятники згідно з додатком у зв’язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам’яток України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2024 р. № 340

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини національного значення,
які вносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Найменування пам’ятки	Датування	Місцезнаходження	Вид пам’ятки	Охоронний номер
Кафедральний собор	1646 рік	Закарпатська область Ужгородський район Ужгородська міська територіальна громада м. Ужгород	пам’ятка архітектури	070047
		пл. Бачинського Андрія, 1		
		пл. Бачинського Андрія, 1		
		пл. Жупанатська, 3		
		вул. Іштвана Дендеші, 8		
Резиденція єпископа Адміністративний будинок Будинок лісництва в Радванці Ротонда	1809 рік XVIII століття XIII—	м. Ужгород	—»—	070048 070049 070050 070051
Амбар та винний льох	1781 рік XVIII століття	м. Ужгород	—»—	070052
Костьол	XVIII століття	с. Паладь-Комарівці (с. Комарівці), вул. Кошута, 58	—»—	070053
Костьол	XVIII століття	с. Сюрте (с. Струмківка), вул. Шан- дора Петефі, 80	пам’ятка архітектури	070054
Костьол	XV століття	с. Часлівці, вул. Сентмігалі, 33	—»—	070055
Костьол	XV століття	Холмківська сільська територіальна громада с. Тарнівці, вул. Сторожницька, 78	—»—	070056
Палац Каплиця Миколаївська церква Келії	XVIII століття XVI століття 1806 рік 1772 рік	Мукачівський район Мукачівська міська територіальна громада м. Мукачево	—»—	070057 070058 070059/1 070059/2
Михайлівська церква (дер.) у Бистрому	1758 рік XVIII століття	с. Сваліява, вул. Бистрянська, 110	—»—	070060
Введенська церква (дер.) Вознесенська церква та дзвіниця (дер.)	1759 рік XVIII століття	с. Розтока с. Ялове	—»—	070061 070062
Миколаївська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII століття	с. Задільське	пам’ятка архітектури	070063 070064
Святодухівська церква (дер.)	XVIII століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070065
Костьол	XV століття	Берегівський район Берегівська міська територіальна громада м. Берегове, пл. Ференца Ракоці II, 6	—»—	070066
Костьол	XV століття	м. Берегове, вул. Шандора Петефі, 30	—»—	070067
Костьол	XIV століття	с. Бене (с. Добросілля), вул. Ференца Ракоці, 3 с. Кідьош (с. Зміївка), вул. Темплом, 14	—»—	070068
Костьол (руїни)	XV століття	с. Мужієво (с. Мужієве), вул. Ференца Ракоці II, б/н с. Четфалва (с. Четове), вул. Шандора Петефі, 91	—»—	070069
Церква (дер.)	XVIII століття	с. Четфалва (с. Четове), вул. Шандора Петефі, 91	—»—	070070
Костьол францисканів з келіями	XIV—	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070071
Костьол	XV століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070072
Церква	XIV століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	пам’ятка архітектури	070073
Церква	XIV століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070074
Руїни замка Слізаветинська церква	XIV століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070075
Покровська церква та дзвіниця (дер.) Михайлівська церква та дзвіниця (дер.) Введенська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070077
Миколаївська церква та дзвіниця (дер.) Миколаївська церква (дер.)	XVIII століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070078
Церква і монастирські будівлі	XVIII століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070080
Церква і монастирські будівлі	XVIII століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070081
Церква і монастирські будівлі	XVIII століття	с. Котельниця (с. Вишній Бистрий), буд. 99а	—»—	070082

Церква та дзвіниця (дер.)	Пилипецька сільська територіальна громада XVIII століття	с. Нижній Студений (с. Середній Студений)	пам’ятка архітектури	070083
Миколаївська церква та дзвіниця (дер.)	1785 рік	с. Подобовець, буд. 37	—»—	070084
Покровська церква та дзвіниця (дер.)	Синеvirська сільська територіальна громада XVIII століття	с. Синеvirська Поляна Тячівський район	—»—	070085
Костьол	Тячівська міська територіальна громада XV—	м. Тячів, вул. Незалежності, 19	—»—	070086
Церква (дер.)	XVI століття Солотвинська селищна територіальна громада XVIII століття	с. Нижня Апша (с. Діброва), вул. Українська, 3а	—»—	070087
Миколаївська церква (дер.)	Углянська сільська територіальна громада XVI століття	с. Колодне, вул. Івана Франка, 2а	—»—	070088

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2024 р. № 340

ПЕРЕЛІК
пам’ятників, які виключаються із списку пам’ятників архітектури Української РСР, що перебувають під охороною держави,
у зв’язку з їх внесенням до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Охоронний № пам'ятника	№ пам'ятника в комплексі	Адреса	Найменування пам'ятника	Дата спорудження пам'ятника	Група пам'ятників щодо їх використання
Закарпатська область					
164	1 2	м. Ужгород	Кафедральний собор	1646 р.	«б»
165		—»—	Резиденція єпископа	1646 р.	«в»
166		—»—	Адміністративний будинок	1809 р.	«в»
167		—»—	Будинок лісництва в Радванці	XVIII ст.	«в»
190		с. Горяни	Ротонда	XIII—XV ст.	«в»
1107		м. Ужгород, вул. Свердлова, 2	Амбар та винний льох	1781 р.	в
169		м. Мукачеве	Палац	XVIII ст.	«в»
170		—»—	Каплиця	XVI ст.	«б»
171		—»—	Миколаївська церква	1806 р.	«в»
		—»—	Келії	1772 р.	«в»
Берегівський район					
173		м. Берегове	Костьол	XV ст.	«в»
1109		м. Берегове, вул. Шандора Петефі, 26	Костьол	XV ст.	в
174		м. Виноградів	Костьол францисканів з келіями	XIV—XV ст.	«в»
175		—»—	Костьол	XV—XVI ст.	«в»
179		с. Івашковиця	Михайлівська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	«в»
180		с. Локіть	Введенська церква та дзвіниця (дер.)	1734 р.	«в»
182		с. Четове	Церква (дер.)	XVIII ст.	«в»
1110		с. Добросілля	Костьол	XV ст.	в
1111		с. Зміївка	Костьол	XIV ст.	в
1112		с. Мужієве	Костьол (руїни)	XV ст.	а
Мукачівський район					
185		с. Вишній Бистрий	Святодухівська церква (дер.)	XVIII ст.	«в»
Перечинський район					
197		с. Струмківка	Костьол	XV ст.	«в»
Тячівський район					
200		м. Тячів	Костьол	XV—XVI ст.	«в»
202		с. Діброва	Церква (дер.)	XVIII ст.	«в»
205		с. Колодне	Миколаївська церква (дер.)	XVI ст.	«б»
Хустський район					
210		м. Хуст	Руїни замка	XIV ст.	«а»
211		—»—	Слізаветинська церква	XIV ст.	«в»
222		с. Присліп	Миколаївська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	«в»
224		с. Розтока	Введенська церква (дер.)	1759 р.	«в»
225		с. Рокити	Миколаївська церква (дер.)	XVIII ст.	«в»
226		с. Середній Студений	Церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	«в»
Виноградівський район					
1115		сmt Вилок	Церква	XIV ст.	в
1117		с. Шаланки	Церква	XIV ст.	в
Воловецький район					
1118		с. Задільське	Миколаївська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	в
1120		с. Ялове	Вознесенська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	в
Іршавський район					
1123		с. Дешковиця	Покровська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	в
1124		с. Імстичеве	Церква і монастирські будівлі	XVIII ст.	в
Міжгірський район					
1125		с. Подобовець	Миколаївська церква та дзвіниця (дер.)	1785 р.	в
1126		с. Синевирська Поляна	Покровська церква та дзвіниця (дер.)	XVIII ст.	в
Свалявський район					
1129		м. Свалява	Михайлівська церква (дер.) у Бистрому	1758 р.	в
Ужгородський район					
1130		с. Комарівці	Костьол	XIII—XVIII ст.	в
1131		с. Тарнівці	Костьол	XV ст.	в
1132		с. Часлівці	Костьол	XV ст.	в

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний громадянин Російської Федерації Міхальов Данило Віталійович, 05.11.2000 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися о 09:30 год. 03 квітня 2024 року до приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, бульвар Кольцова, 22-А, тел. (044) 254-93-33 для отримання від прокурора копій обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023000000000390 від 01.03.2023. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої ПОПОВОЇ ЄВГЕНІЇ ІВАНІВНИ Судова справа №161/12335/23 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Попову Євгенію Іванівну, 15.12.1961 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вулиця Інтеркультурна, будинок 143, квартира 57), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 00 хв. 17 квітня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Катерини Камінської. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик». Головуючий суддя Катерина КАМІНСЬКА	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої ВОВК ЕЛЛИ ПЕТРІВНИ Судова справа №161/15794/23 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Вовк (Куліш) Еллу Петрівну, 17.07.1974 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Коржове, вул. Лісова, буд. 16), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 16 год. 00 хв. 04 квітня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Олеси Калькової. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик». Головуючий суддя Олеся КАЛЬКОВА
---	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний громадянин Російської Федерації Філімонов Денис Сергійович, 23.01.1980 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися о 09:00 год. 03 квітня 2024 року до приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, бульвар Кольцова, 22-А, тел. (044) 254-93-33 для отримання від прокурора копій обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023000000000397 від 01.03.2023. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої ТІМОШЕНКО АНТОНІНИ МИКОЛАЇВНИ Судова справа №161/18605/23 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Тимошенко Антоніну Миколаївну, 07.02.1961 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вулиця Гетьманська, будинок 125, квартира 201), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 14 год. 15 хв. 09 травня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Оксани Данелюк. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик». Головуючий суддя Оксана ДАНЕЛЮК	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої ЗІНЧЕНКО ІННИ ВІКТОРІВНИ Судова справа №161/13934/22 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Зінченко Інну Вікторівну, 30.05.1972 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станція Луганська, вул. 5 Лінія, буд. 48 кв. 28), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 13 год. 45 хв. 08 квітня 2024 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Андрія Сівчука. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов’язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик». Головуючий суддя Андрій СІВЧУК
--	--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Авраменко Ольгу Георгіївну, 18.05.1977 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, м. Мелітополь, вул. Садова, буд. 26, кв. 49 у судове засідання 24.04.2024 на 14:15, 02.05.2024 на 14:15, 21.05.2024 на 11:15 та 29.05.2024 на 10:15 (справа № 314/936/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька обл., м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Головуючий суддя Капітонов Є. М. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Речина Віталія Миколайовича, 10.07.1971 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, с. Чкалове, вул. Вишнева, буд. 55 у судове засідання 24.04.2024 на 14:30, 02.05.2024 на 14:30, 21.05.2024 на 11:30 та 29.05.2024 на 10:30 (справа № 314/934/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька обл., м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Головуючий суддя Капітонов Є. М. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Викликає Осика Богдана Івановича, 28.01.1982 року народження, громадянина України, уродженця с. Сокиряни Чернівецької області, проживаючого за адресою: вул. Сошовська, 19, м. Донецьк, Донецька область за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 258-3 та ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 04 квітня 2024 року о 12:00 годині за адресою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 4. Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Осика Богдана Івановича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Терещенко О. Є.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Могильова Олександра Петровича, 24.08.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судові засідання, які відбудуться 16.04.2024 року о 15 годині 30 хвилин, 08.05.2024 року о 14 годині 00 хвилин, 20.05.2024 року о 14 годині 00 хвилин під головуванням судді Мануйлової Н. Ю. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області по вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
---	---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 26.03.2024 про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 відносно громадянки України Донченко Оксани Вікторівни, 14.10.1973 р.н., яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Камінського Івана Олексійовича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Камінського Івана Олексійовича, 30.01.1983 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, місто Сорокине, квартал Шевченка, 38, кв. 33, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 42023132580000062 від 22.03.2023 (судова справа № 750/1471/24) щодо Камінського І. О., обвинуваченого за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 04 квітня 2024 року о 09 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, під головуванням судді Кузнєцової О. О. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Радіонова Вадима Вікторовича, 03.05.1969 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню № 220221300000000386 від 22.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 03.04.2024 року о 10:30, у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду по вул. Чехова, буд. 1 м. Синельникове Дніпропетровської області, під головуванням судді Прижигалінської Т. В. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Бучакчийського Василя Олексійовича, 04.04.1997 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчі судові засідання, які відбудуться 15.04.2024 о 10 годині 50 хвилин та 24.04.2024 року о 10 годині 50 хвилин, під головуванням судді Свідюнович Н. М. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області по вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
--	---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 29.03.2024, у кримінальному провадженні № 42022220000000197 від 27.06.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Соломка Василь Васильович, 29.01.1987 р.н., підозрюється у добровільному зайнятті посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Соломка Василь Васильович, 29.01.1987 р.н., уродженець с. Чистоводівка Ізюмського р-ну Харківської області, зареєстрований за адресою: Харківська обл., м. Ізюм, просп. Незалежності, б. 67, кв. 33, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися о 10 год. 00 хв. 02.04.2024, о 10 год. 00 хв. 03.04.2024, о 10 год. 00 хв. 04.04.2024 до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2), для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також для участі у проведених слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження № 42022220000000197. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Єфремов Михайло Олександрович, 19.09.1992 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №12022082050001809 від 20.10.2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Єфремов Михайло Олександрович, 19.09.1992 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Кіровське, вул. Острівського, буд. 94, на 02.04.2024 з 09:00 год до 12:00 год, 03.04.2024 з 09:00 год до 12:00 год та 04.04.2024 з 09:00 год до 12:00 год до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 12022082050001809 від 20.10.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Власов Антон Олександрович, 03.11.1992 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №12022082050001809 від 20.10.2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Власов Антон Олександрович, 03.11.1992 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Черкаська, буд. 5, на 02.04.2024 з 09:00 год до 12:00 год, 03.04.2024 з 09:00 год до 12:00 год та 04.04.2024 з 09:00 год до 12:00 год до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 12022082050001809 від 20.10.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Боровікова Злата Володимирівна, 21.07.1978 р.н., громадянка Російської Федерації, зареєстрована та проживає за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, проспект Молодіжний, буд. 11а, кв. 40, Солобуєв Олексій Ігорович, 08.10.1971 р.н., громадянин Російської Федерації, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, проспект Леніна, буд. 112, кв. 24 та Шапкіна Олена Володимирівна, 24.01.1977 р.н., громадянка Російської Федерації, зареєстрована та проживаюча за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, вул. Вери Волошиной, буд. 30, кв. 91, діючи за попередньою змовою групою осіб, маючи на меті підтримати загарбницькі дії з боку Російської Федерації по відношенню до територіальної цілісності України, здійснили виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році та глорифікацію представників збройних формувань Російської Федерації, зареєстрованих та проживаючих за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, вул. Вери Волошиной, буд. 30, кв. 91, діючи за попередньою змовою групою осіб, маючи на меті виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році та глорифікацію представників збройних формувань Російської Федерації, вчинене з використанням засобів масової інформації, за попередньою змовою групою осіб.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Боровикова Злата Владимировна, 21.07.1978 г.р., гражданка Российской Федерации, зарегистрирована и проживает по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Кемерово, проспект Молодежный, дом 11а, кв. 40, Солобуев Алексей Игоревич, 08.10.1971 г.р., гражданин Российской Федерации, зарегистрирован и проживает по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Кемерово, проспект Ленина, дом 112, кв. 24 и Шапкина Елена Владимировна, 24.01.1977 г.р., гражданка Российской Федерации, зарегистрирована и проживает по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Веры Волошиной, дом 30, кв. 91, действуя по предварительному сговору группой лиц, имея целью поддерживать захватнические действия со стороны Российской Федерации по отношению к территориальной целостности Украины осуществили оправдание, признание правомерной, отрицание вооруженной агрессии Российской Федерации против Украины, начатой в 2014 году и глорификацию представителей Российской Федерации, с использованием СМИ.

В связи с вышеизложенным, граждане Российской Федерации Боровиков З.В., Солобуев А. И. и Шапкина О. В. подозреваются в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2 УК Украины — а именно оправдание, признание правомерной, отрицание вооруженной агрессии Российской Федерации против Украины, начатой в 2014 году и глорификация представителей вооруженных формирований Российской Федерации, совершенное с использованием средств массовой информации, по предварительному сговору группой лиц.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Боровікова Злата Володимирівна, 21.07.1978 р.н., громадянка Російської Федерації, зареєстрована та проживає за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, проспект Молодіжний, буд. 11а, кв. 40, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 02.04.2024 о 10 год. 00 хв., 03.04.2024 о 10 год. 00 хв. та 04.04.2024 о 10 год. 00 хв. до прокурора у кримінальному провадженні Деткова І. Л. за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023000000001169 від 14.07.2023.

Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діях є обов'язковою. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемая Боровикова Злата Владимировна, 21.07.1978 г.р., гражданка Российской Федерации, зарегистрирована и проживает по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Кемерово, проспект Молодежный, дом 11а, кв. 40, согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 02.04.2024 в 10 час. 00 мин., 03.04.2024 в 10 час. 00 мин. и 04.04.2024 в 10 час. 00 мин. к прокурору в уголовном производстве Деткову И. Л. по адресу: г. Киев, ул. Резницкая 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для проведения процессуальных действий в уголовном производстве № 42023000000001169 от 14.07.2023.

Явка для участия в указанных процессуальных и следственных действиях обязательна.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. 138, 139 УПК РФ.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Шапкіна Олена Володимирівна, 24.01.1977 р.н., громадянка Російської Федерації, зареєстрована та проживає за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, вул. Вери Волошиной, буд. 30, кв. 91, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 02.04.2024 о 10 год. 00 хв., 03.04.2024 о 10 год. 00 хв. та 04.04.2024 о 10 год. 00 хв. до прокурора у кримінальному провадженні Деткова І. Л. за адресою: м. Київ, вул. Різницька 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023000000001169 від 14.07.2023.

Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діях є обов'язковою. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемая Шапкина Елена Владимировна, 24.01.1977 г.р., гражданка Российской Федерации, зарегистрирована и проживающая по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Веры Волошиной, дом 30, кв. 91, согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 02.04.2024 в 10 час. 00 мин., 03.04.2024 в 10 час. 00 мин. и 04.04.2024 в 10 час. 00 мин. к прокурору в уголовном производстве Деткову И. Л. по адресу: г. Киев, ул. Резницкая 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для проведения процессуальных действий в уголовном производстве № 42023000000001169 от 14.07.2023.

Явка для участия в указанных процессуальных и следственных действиях обязательна.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. 138, 139 УПК РФ.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Солобуєв Олексій Ігорович, 08.10.1971 р.н., громадянин Російської Федерації, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Кемерово, проспект Леніна, буд. 112, кв. 24, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 02.04.2024 о 10 год. 00 хв., 03.04.2024 о 10 год. 00 хв. та 04.04.2024 о 10 год. 00 хв. до прокурора у кримінальному провадженні Деткова І.Л. за адресою: м. Київ, вул. Різницька 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023000000001169 від 14.07.2023.

Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діях є обов'язковою. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемый Солобуев Алексей Игоревич, 08.10.1971 г.р., гражданин Российской Федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Кемерово, проспект Ленина, дом 112, кв. 24, согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 02.04.2024 в 10 час. 00 мин., 03.04.2024 в 10 час. 00 мин. и 04.04.2024 в 10 час. 00 мин. к прокурору в уголовном производстве Деткову И. Л. по адресу: г. Киев, ул. Резницкая 13/15, тел. +38 (044) 280-26-03, для проведения процессуальных действий в уголовном производстве № 42023000000001169 от 14.07.2023.

Явка для участия в указанных процессуальных и следственных действиях обязательна.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. 138, 139 УПК РФ.

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 28.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023270000000187 від 20.11.2023 стосовно підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, Федоренко Світлани В'ячеславівни, 27.03.1975 року народження, яка переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

Текст ухвали слідчого судді можна переглянути на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклики» за 28.03.2024.

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор Ніжинської окружної прокуратури Світлана БАБИР

СООБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

Согласно ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщая, что определением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 28.03.2024 предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования (in absentia) в уголовном производстве № 22023270000000187 от 20.12.2023 в отношении подозреваемой в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины, Федоренко Светланы Вячеславовны, 27.03.1975 г.р., которая скрывается от следствия с целью уклонения от уголовной ответственности.

Текст определения следственного судьи можно просмотреть на сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызовах» за 28.03.2024.

Прокурор по уголовному производству — прокурор Нежинской окружной прокуратуры Светлана БАБИР

ПОВІДОМЛЕННЯ

ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Повідомляється громадянка російської федерації Федоренко Світлана В'ячеславівна, 27.03.1975 року народження про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023270000000187 від 20.11.2023 за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, відповідно до вимог ст. 290 КПК України заплановано завершити 30.03.2024 та вона має право ознайомитись із усіма матеріалами провадження.

Підозрювана Федоренко С. В. повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинна відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

СООБЩЕНИЕ

О ЗАВЕРШЕНИИ ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ В УГОЛОВНОМ ПРОИЗВОДСТВЕ

Сообщается гражданка российской федерации Федоренко Светлана Вячеславовна, 27.03.1975 года рождения о том, что специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22023270000000187 от 20.11.2023 по подозрению ее в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины, согласно требованиям ст. 290 УПК Украины запланировано завершить 30.03.2024 и она имеет право ознакомиться со всеми материалами производства.

Подозреваемая Федоренко С.В. сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины должна открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планирует использовать в качестве доказательств в суде.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Федоренко Світлана В'ячеславівна, 27.03.1975 року народження, місце проживання: російська федерація, Брянська область, с. Супонево, вул. Московська, 79, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30 березня 2024 року на 10 год. 00 хв. для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023270000000187 від 20.11.2023, до слідчого відділу УСБУ в Чернігівській області за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 28.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття та виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор Ніжинської окружної прокуратури Світлана БАБИР

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемая Федоренко Светлана Вячеславовна, 27.03.1975 года рождения, место жительства: российская федерация, Брянская область, с. Супонево, ул. Московская, 79, кв. 1, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 30 марта 2024 года на 10 час. 00 мин. для получения уведомления о завершении досудебного расследования, ознакомления с материалами уголовного производства и вручения обвинительного акта с приложениями в уголовном производстве № 22023270000000187 от 20.11.2023, в следственный отдел УСБУ в Черниговской области, по адресу: г. Чернигов, ул. Шевченка, 28. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Уважительные причины неприбытия человека по вызову и последствия неприбытия на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Прокурор по уголовному производству — прокурор Нежинской окружной прокуратуры Светлана БАБИР

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 15.06.23 року призначено у відкритому судовому засіданні в межах здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд кримінального провадження, внесеного 24.06.2022 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 120220500000000597, відносно обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Якименко А. В., 03.09.1985 р.н., зареєстрованої та проживаючої за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Свободи, буд. № 25, кв. № 34.

Обвинувачена Якименко А. В. та її захисники можуть отримати копії ухвал Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 120220500000000597, безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з їх змістами в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Громадянка України Якименко Альона Володимирівна, 03.09.1985 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Свободи, буд. № 25, кв. № 34, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, викликається 08.04.2024 о 09:00 год., до зали судового засідання №3 Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 120220500000000597 від 18.06.2022 (єдиний унікальний номер справи № 199/8220/22).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України у кримінальному провадженні № 120180100000000251 від 14.12.2018 Кисельову Сергію Володимировичу, 20.05.1980 року народження, останнє відоме місце реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Менделєєва, буд. 12, кв. 39; остання відома адреса роботи: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, бульвар Івана Франка, 13А, громадянину України, раніше не судимому, повідомлено про нову підозру у порушенні недоторканності іншого володіння особи, порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а саме: у незаконному ув'язненні та жорстокому поводженні з цивільним населенням, що виразилось у катуванні, вчинених за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 162, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а також у державній зраді, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України у кримінальному провадженні № 120180100000000251 від 14.12.2018 Сагайді Олександр Сергіювичу, 28.06.1984 року народження, останні відомі місця реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Дмитра Ульянова, буд. 8, кв. 20; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Кечкетметська, буд. 192, кв. 21; РФ, Республіка Карелія, м. Петрозаводськ, вул. Кірова, буд. 18, останнє відоме місце роботи: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, бульвар І. Франка, 13А, громадянину України, раніше не судимому, повідомлено про підозру у порушенні недоторканності іншого володіння особи, порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а саме: у незаконному ув'язненні та жорстокому поводженні з цивільним населенням, що виразилось у катуванні, вчинених за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 162, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України у кримінальному провадженні № 120180100000000251 від 14.12.2018 Тішину Ігорю Ігоровичу, 05.05.1984 року народження, останні відомі місця реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, пров. Альпінистів, буд. 6-37, кв. 219; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, пров. Бігунний, буд. 5; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, пров. Елеваторний, 5А; РФ, м. Псков, вул. Кузбаської Дивізії, буд. 12А, кв. 38; РФ, м. Псков, проспект Октябрський, буд. 48, останнє відоме місце роботи: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, бульвар І. Франка, 13А, повідомлено про підозру у порушенні недоторканності іншого володіння особи, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 162 КК України.

З повним текстом підозри вони можуть ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Кисельову Сергію Володимировичу, 20.05.1980 року народження, необхідно з'явитися 03.04.2024, 04.04.2024 та 05.04.2024 о 09:00 год., Сагайді Олександр Сергіювичу, 28.06.1984 року народження, необхідно з'явитися 03.04.2024, 04.04.2024 та 05.04.2024 о 10:00 год., Тішину Ігорю Ігоровичу, 05.05.1984 року народження, необхідно з'явитися 03.04.2024, 04.04.2024 та 05.04.2024 об 11:00 год., до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406, для допиту в якості підозрюваних та проведення інших слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 12018010000000251.

Старший прокурор групи прокурорів — заступник начальника відділу прокуратури АРК та міста Севастополя Вікторія КРАМАРЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

29.03.2024 слідчим ГСУ СБ України за погодженням з прокурором Офісу Генерального прокурора відповідно до вимог та у порядку, передбаченому КПК України, складено повідомлення про підозру Желновачу Сергію Вікторовичу, який народився 30.10.1979 в м. Шахтарськ, Донецької обл., зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, мікрорайон Журавлівка, буд. 1, кв. 2, громадянину України, раніше не судимому, у кримінальному провадженні № 22023000000001122 від 26.10.2023 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.).

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Желновач Сергій Вікторович, 30.10.1979 р.н., місце реєстрації: м. Донецька обл., м. Шахтарськ, мікрорайон Журавлівка, буд. 1, кв. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається на 09.00 год. 03.04.2024, 04.04.2024, 05.04.2024 до слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Смельна Б.С. (адреса: м. Київ, вул. Володимирська, 33, каб. 706, н.т.: (0667083664) для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023000000001122 від 26.10.2023, а також проведення інших процесуальних дій.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути на виклик до слідчого, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це слідчого. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки про виклик розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Медвідя Михайла Григоровича

Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Медвідя Михайла Григоровича, 05.09.1994 року народження, останнє відоме місце проживання: місто Донецьк, вулиця Арбатська, 35, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 4202000000000145 від 23.01.2020 щодо Медвідя Михайла Григоровича, обвинуваченого за ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 05 квітня 2024 року о 12 годині 30 хвилин в приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303, **під головуванням судді Кузюри М. М.**

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.03.2024 у кримінальному провадженні № 22020011000000024 від 12.03.2020, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким ЗІНОВ'ЄВ Микола Миколайович, 14.10.1981 року народження, уродженець м. Керч АР Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Кавказька, буд. 18, кв. 4, м. Керч, АР Крим, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЗІНОВ'ЄВ Микола Миколайович, 14.10.1981 року народження, уродженець м. Керч АР Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Кавказька, буд. 18, кв. 4, м. Керч, АР Крим, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам та Вашому захиснику необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00. хв 03.04.2024; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.04.2024 та з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 05.04.2024 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14 А), для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій, а також повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22020011000000024 від 12.03.2020. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	Повідомлення про ухвалення вироку відносно Співака В.С. 26 березня 2024 року Орджонікідзевським районним судом м. Запоріжжя у справі 335/2731/23 винесено обвинувальний вирок Співаку Владиславу Сергійовичу, 11.03.1996 р.н., якого визнано винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі на строк 13 (тринадцять) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, державних та комунальних підприємствах, установах та організаціях, що надають публічні послуги на строк 14 (чотирнадцять) років та з конфіскацією всього належного на праві власності засудженому майна. На підставі ст. 54 КК України позбавити Співака Владислава Сергійовича, 11.03.1996 р.н., спеціального звання – «старший лейтенант поліції». Також визначено початок строку відбуття основного і додаткового покарання, роз'яснено право і підстави апеляційного оскарження даного вироку. <i>Головуючий суддя Романько О.О.</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.03.2024 у кримінальному провадженні № 22020011000000024 від 12.03.2020, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Салмін Сергій Володимирович, 31.10.1982 року народження, уродженець м. Москва, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Юмашева, буд. 15, кв. 44, м. Севастополь АР Крим, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Салмін Сергій Володимирович, 31.10.1982 року народження, уродженець м. Москва, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Юмашева, буд. 15, кв. 44, м. Севастополь АР Крим, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам та Вашому захиснику необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00. хв 03.04.2024; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.04.2024 та з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 05.04.2024 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14 А), для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій, а також повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22020011000000024 від 12.03.2020. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 29.03.2024 Начальник 2 відділення СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Можаяєв М.С. за погодженням з прокурором Кременського відділу Северодонецької окружної прокуратури Луганської області Немановим М.О. у кримінальному провадженні № 22023130000000633 від 16.08.2023, відповідно до ст. 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України, П О В І Д О М И В: Тютюнника Юрія Вікторовича, 18.05.1978 р.н., уродженця с. Климівка, Кременського району, Луганської обл., зареєстрованого та проживаючого: Луганська обл., Северодонецький р-н, м. Кременна, вул. Банкова, буд. 123, про підозру у добровільному зайнятті 20.05.2022, громадянином України посади т.зв. «начальника відділу агропромислового розвитку та земельних відносин адміністрації Кременського району лнр», пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, в тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклик». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Тютюнник Юрій Вікторович, 18.05.1978 р.н., зареєстрований та проживаючий: Луганська обл., Северодонецький р-н, м. Кременна, вул. Банкова, б. 123, відповідно до ст. 133,135,278 КПК України викликається у КП № 22023130000000633 від 16.08.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 об 11:00 на 02.04.2024, 03.04.2024, 04.04.2024, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для проведення слідчих, процесуальних дій, допиту підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР. Засоби зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Роджерс Олександр Олександрович, 06.06.1978 р.н., уродженець м. Вінниця, останнє місце проживання: Вінницька область, м. Вінниця, вул. Кармелюка, буд. 17, кв. 1, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22022020000000071 від 28.04.2022 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 109 КК України – публічні заклики до захоплення державної влади, а також розповсюдження матеріалів до вчинення таких дій; ч. 1 ст. 110 КК України – публічні заклики до зміни меж території та до зміни державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення таких дій; ст. 436 КК України – публічні заклики до агресивної війни, а також розповсюдження таких матеріалів; ч. 2 ст. 436-2 КК України – поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірності, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію російської федерації проти України, розпочату в 2014 році; ч. 3 ст. 436-2 КК України – дії передбачені частиною другою цієї статті, вчинені повторно. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Роджерс Олександр Олександрович, 06.06.1978 р.н., уродженець м. Вінниця, останнє місце проживання: Вінницька область, м. Вінниця, вул. Кармелюка, буд. 17, кв. 1, громадянин України, згідно ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явитись 02, 03, 04 квітня 2024 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого в Стахова В.О., тел. 0432599249, для допиту як підозрюваного у к/п № 22022020000000071. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	---

Повідомлення про підозру Повідомляємо, що 29.03.2024 у кримінальному провадженні № 120222300000001866 від 21.06.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Кузьменку Ігорю Івановичу, 13.04.1974 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Повістка про виклик Підозрюваному Кузьменку Ігорю Івановичу, 13.04.1974 року народження, громадянин України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Сергіївська, буд. 60, кв. 7, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 3, 4, 5 квітня 2024 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вулиця Біла, 44, каб. № 55 для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120222300000001866 від 21.06.2022 за підозрою вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повідомлення про підозру Повідомляємо, що 29.03.2024 у кримінальному провадженні № 120222300000001866 від 21.06.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Сіренку Ігорю Владиславовичу, 17.01.2001 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Повістка про виклик Підозрюваному Сіренку Ігорю Владиславовичу, 17.01.2001 року народження, громадянин України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Шмідта, буд. 95, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 3, 4, 5 квітня 2024 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вулиця Біла, 44, каб. № 55 для вручення повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120222300000001866 від 21.06.2022 за підозрою вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повідомлення про підозру Повідомляємо, що 29.03.2024 у кримінальному провадженні № 120222300000001866 від 21.06.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Чорному Дмитру Сергійовичу, 25.01.1994 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Повістка про виклик Підозрюваному Чорному Дмитру Сергійовичу, 25.01.1994 року народження, громадянину України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Володимирівка, вул. Зелена, буд. 11, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 3, 4, 5 квітня 2024 року в період часу з 09:00 год. по 18:00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вулиця Біла, 44, каб. № 55 для вручення повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120222300000001866 від 21.06.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Оголошення про вирок щодо МАХНО ЮЛІЇ ПЕТРІВНИ Судова справа №161/12338/23 Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, 22.03.2024, ухвалою вирок, яким обвинувачену Махню Юлію Петрівну, 06.01.1993 року народження, визнано винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2 КК України, та призначено остаточне покарання у вигляді позбавлення волі на строк 11 років, з конфіскацією майна, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державної чи комунальної власності на строк 15 років. Повний текст вироку розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик». На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачена має право отримати в суді копію вироку. <i>Суддя Оксана ДАНЕЛЮК</i>
--	---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Ананьєвої Н.Є. Ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 27.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022210000000112 від 14.12.2022 стосовно Ананьєвої Наталі Євгенівни, 05 лютого 1970 року народження, громадянки України, уродженки смт Розівка Розівського району Запорізької області, зареєстрованої за адресою: м. Донецьк, вул. Армавірська, 15Б/65, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Ананьєвої Н.Є. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Ананьєва Наталя Євгенівна, 05 лютого 1970 року народження, громадянка України, уродженка смт Розівка Розівського району Запорізької області, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Армавірська, 15Б/65, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.04.2024 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області Вигонного А.М. за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 302, тел.: (0352) 279-386, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22022210000000112 від 14.12.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ЖМУРОВА Є.М. Громадянин Жмуров Євген Миколайович, 08.05.1977 року народження, остання відома адреса реєстрації: вул. Артема, буд. 70, селище Павлівка, Довжанської міської територіальної громади Довжанського району Луганської області, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22023180000000152 від 29.09.2023, яка складена 27.03.2024 слідчим СВ УСБУ в Рівненській області Олинцем А.В. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, вчиненій у умовах воєнного стану та ч. 1 ст. 258-3 КК України, тобто у участі у терористичній організації. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЖМУРОВА Є.М. Підозрюваний Жмуров Євген Миколайович, 08.05.1977 року народження, остання відома адреса реєстрації: вул. Артема, буд. 70, селище Павлівка, Довжанської міської територіальної громади Довжанського району Луганської області, згідно ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 02.04.2024 о 10 год. 00 хв., 03.04.2024 о 10 год. 00 хв. та 04.04.2024 о 10 год. 00 хв. до слідчого слідчого відділу УСБУ в Рівненській області Олинця А.В. до приміщення Управління Служби безпеки України в Рівненській області, розташованого за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4, телефон (0362) 624343, для проведення процесуальних дій за Вашою участю, в тому числі: допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023180000000152 від 29.09.2023.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 18.03.2024 у кримінальному провадженні № 220232300000000328 від 15.06.2023 складено повідомлення про підозру щодо громадянина України Демченка Олександра Володимировича, 08.11.1981 р.н., зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Барвінок, вул. Молодіжна, буд. № 6, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає громадянина України Демченка Олександра Володимировича, 08.11.1981 р.н., зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Барвінок, вул. Молодіжна, буд. № 6, для вручення повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 220232300000000328 від 15.06.2023 на 09 год. 00 хв. 02.04.2024, на 09 год. 00 хв. 03.04.2024 та на 09 год. 00 хв. 04.04.2024 до слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.	Оголошення про вирок щодо ЛИТВИНЕНКО ЛІДІЇ ЯКІВНИ Судова справа №161/5388/23 Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, 26.03.2024, ухвалою вирок, яким обвинувачену Литвиненко Лідію Яківну, 08.08.1967 року народження, визнано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі на строк 8 років, з конфіскацією майна, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державного управління та контролю, підприємствах державної чи комунальної власності на строк 15 років. Повний текст вироку розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик». На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачена має право отримати в суді копію вироку. <i>Суддя Оксана ДАНЕЛЮК</i>
--	--	--	---

ОГЛОШЕНИЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру, повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 277, 278, 279 глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22023000000000881 від 30.08.2023 за підозрою 30 громадян України у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 1, 2 ст. 255, ч. 7 ст. 111-1, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 3 ст. 146, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 2 ст. 127, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 3 ст. 262, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 4 ст. 186, ч.ч. 2, 3 ст. 27 ч. 3 ст. 289 КК України, 29.03.2024 складено:

1. Письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Денисюк Іван Юрійович, 25.04.1990 р.н., уродженець ч. Дальне Нижньосірогозького району Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Нижньосірогозький район, с. Дальне, вул. ім. Б. Хмельницького, 14, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 КК України (у керівництві структурними частинами злочинної організації), ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (у участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації), ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особи морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації), ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 262 КК України (у викраденні вогнепальної зброї та бойових припасів, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації), ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 186 КК України (у відкритому викраденні чужого майна (граббж), поєднаному з насильством, яке не є небезпечним для життя чи здоров'я потерпілого, вчиненого в умовах воєнного стану, у складі злочинної організації); ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 289 КК України (у незаконному заволодінні транспортним засобом, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

2. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Бугровенко Артем Володимирович, 24.09.1991 р.н., уродженець с. Дальнє, Нижньосірогозького району, Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Нижньосірогозький р-н, с. Дальнє, вул. Степова, буд. 20, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації), ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території), ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації), ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заповідання особи морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 262 КК України (у викраденні вогнепальної зброї та бойових припасів, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 186 КК України (у відкритому викраденні чужого майна (грабіж), поєднаному з насильством, яке не є небезпечним для життя чи здоров'я потерпілого, вчиненого в умовах воєнного стану, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 289 КК України (у незаконному заволодінні транспортним засобом, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

3. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Жакоті Олександр Борисович, 03.04.1984 р.н., уродженець м. Каховка, Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, вул. Жигаліної, буд. 8, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації), ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території), ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації), ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 262 КК України (у викраденні вогнепальної зброї та бойових припасів, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 186 КК України (у відкритому викраденні чужого майна (грабіж), поєднаному з насильством, яке не є небезпечним для життя чи здоров'я потерпілого, вчиненого в умовах воєнного стану, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 289 КК України (у незаконному заволодінні транспортним засобом, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

4. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Мартинюк Олександр Вадимович, 14.03.1984 р.н., уродженець м. Цюрупинськ Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Олешківський р-н, м. Олешки, вул. Миру, буд. 5 кв. 74, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, винчненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 262 КК України (у викраденні вогнепальної зброї та бойових припасів, винчненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 4 ст. 186 КК України (у відкритому викраденні чужого майна (грабжі), поєднаному з насильством, яке не є небезпечним для життя чи здоров'я потерпілого, винчненого в умовах воєнного стану, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 289 КК України (у незаконному

ОГОЛОШЕННЯ

гані, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на за-подіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

17. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Поздняков Олександр Григорович, 07.11.1991 р.н., уродженець с. Козачі Лагери Горностаївського р-ну Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, вул. Першотравнева, 31, кв. 65, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

18. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянка України Сьоміна Катерина Юрївна, 06.12.1990 р.н., уродженка с. Табаки Болградського р-ну Одеської області, проживає за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, вул. П. Орлика, буд. 56, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

19. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Сьомін Володимир Ігорович, 06.07.1990 р.н., уродженець м. Каховка Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Каховка, вул. Зелена, буд. 5, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

20. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Сінько Ілля Олександрович, 15.08.1994 р.н., уродженець м. Каховка Каховського р-ну Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, вул. Чумацька, буд. 6, кв. 4, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

21. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Суслов Дмитро Михайлович, 05.07.1983 р.н., уродженець м. Каховка, Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, просп. Будівельників, буд. 14, кв. 24, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27

ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

22. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Суслов Михайло Омелянович, 05.03.1961 р.н., уродженець м. Белгород російської федерації, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, вул. Миру, буд. 5, кв. 3, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 2 ст. 127 КК України (у катуванні, тобто у вчиненні умисних діянь, спрямованих на заподіяння особі морального страждання з метою отримання інформації, залякування, за попередньою змовою групою осіб, у складі злочинної організації).

23. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Хруслів Владислав Леонідович, 05.11.1995 р.н., уродженець с. Волинське Каховського р-ну Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, с. Любимівка, вул. Пролетарська, буд. 28, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації).

24. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Черьомухін Олександр Сергійович, 16.11.1996 р.н., уродженець смт Любимівка Каховського р-ну Херсонської області, проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Любимівка, вул. Східна, буд. 5, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 146 КК України (у незаконному позбавленні волі людини, вчиненому організованою групою осіб, у складі злочинної організації).

25. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Макого-ник Олександр Вікторович, 29.12.1992 р.н., уродженець с. Дальнє Нижньосірогозького р-ну Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Дальнє, вул. ім. Богдана Хмельницького, буд. 11, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації).

26. Письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин України Добров Олександр Вікторович, 12.07.1992 р.н., уродженець м. Каховка Каховського р-ну Херсонської області, проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський р-н, м. Каховка, вул. Велика Куликовська, буд. 160, кв. 44, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 255 КК України (в участі у злочинній організації); ч. 7 ст. 111-1 КК України (у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території); ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 111-1 КК України (в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, у складі злочинної організації); ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 110 КК України (у вчиненні умисних дій, з метою зміни меж територій або державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до інших тяжких наслідків, у складі злочинної організації).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНИХ

Підозрювані Денисюк І.Ю., Бугровенко А.В., Жакоті О.Б., Мартинов О.В., Павлик М.М., Стащик В.С., Овдієнко Є.В., Біловицький В.В., Задорожна Є.О., Кравченко О.М., Кравчук І.В., Костерний В.С., Литвиненко А.С., Нікулін В.С., Нікуліна В.І., Олійник Є.М., Поздняков О.Г., Сьоміна К.Ю., Сьомін В.І., Сінько І.О., Суслов Д.М., Суслов М.О., Хруслів В.Л., Черьомухін О.С., Макогоник О.В., Добров О.В. вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Ямська, буд. 32, кабінет 27, як підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 255, 111-1, 110, 146, 127, 262, 186, 289 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України - 02.04.2024 об 11:00 год., 03.04.2024 об 11:00 год. та 04.04.2024 об 11:00 год. для отримання повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, допиту в якості підозрюваних, проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202300000000881 від 30.08.2023.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права і обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 12.02.2024 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР №42022230000000466 від 10.12.2022 року відносно Ткаченко Михайла Сергійовича, 04.04.1975 року народження, Назарової Олени Миколаївни, 05.07.1980 року народження, обвинувачених у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України призначено до підготовчого судового засідання. Підготовчі судові засідання призначено 03.04.2024 о 12:45; 16.04.2024 о 09:40; 02.05.2024 о 09:45 у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Ткаченко Михайла Сергійовича, 04.04.1975 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. 1-ша Рибна, буд. 42; Назарову Олену Миколаївну, 05.07.1980 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Володимира Великого, буд. 23, кв. 172, для участі у розгляді кримінального провадження №766/2016/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України у якості обвинувачених.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 25.03.2024 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР №120242300000000318 від 05.03.2024 року відносно Арнаута Олексія Степановича, 24.03.1981 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України призначено до підготовчого судового засідання. Підготовче судове засідання призначено на 04.04.2024 о 13.10 год. у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Арнаута Олексія Степановича, 24.03.1981 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Покришева, буд. 53, к. 4, кв. 112, для участі у розгляді кримінального провадження №766/4356/24 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України у якості обвинуваченого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 02.04.2024 року о 10 годині 00 хвилин, 02.05.2024 о 13 годині, 16.05.2024 о 9 годині, відбуються судові засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 03.08.2023 за №220232300000003892, за обвинуваченням Калупіна Михайла Вікторовича, 16.05.1971 року народження, Пешакова Дмитра Миколайовича, 25.10.1972 року народження, Зани Григорія Вікторовича, 23.01.1975 року народження, Гапонова Дмитра Віталійовича, 09.07.1983 року народження, Науменка Олександра Володимировича, 28.07.1978 року народження, Даниленка Едуарда Костантиновича, 23.10.1996 року народження, Джиганова Ріната Мовлітбердійовича, 27.04.1984 року народження, Дуйсенгалієва Мірхана Нуржановича, 13.11.1992 року народження, Куулару Найдана Георгійовича, 19.04.1991 року народження, Масола Владислава Ігоровича, 12.05.1992 року народження, Мірзалієва Аділа Фазіловича, 30.12.1984 року народження, Совбанова Салмана Кульмурзайовича, 09.12.1992 року народження, Туришева Сергія Михайловича, 09.07.1983 року народження, Унегова Олександра Миколайовича, 14.07.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

У зв'язку з чим,

— Калупіну Михайлу Вікторовичу, 16.05.1971 року народження, який проживає за адресою: Російська Федерація, Ростовська область, Жовтневий район, селище Козачі Лагери, вул. 60 років Перемоги, 1;

— Пешакову Дмитру Миколайовичу, 25.10.1972 року народження, проживає за адресою: Російська Федерація, Московська область, місто Балашиха, мікрорайон Залізничний, вул. Ювілейна, 34, кв. 20;

— Зана Григорію Вікторовичу, 23.01.1975 року народження, який проживає за адресою: Російська Федерація, Ставропольський край, місто Ставрополь, проспект Кулакова, 4;

— Гапонову Дмитру Віталійовичу, 09.07.1983 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Ставропольський край, місто Зеленокумськ, вул. Рози Люксембург, 12;

— Науменку Олександру Володимировичу, 28.07.1978 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Ростовська область, місто Батайськ, мікрорайон Північний масив, 4, квартира 6;

— Даниленку Едуарду Костантиновичу, 23.10.1996 року народження, який проживає за адресою: Російська Федерація, Смоленська область, м. Смоленськ, вул. Генерала Паскевича, 21, кв. 37;

— Джиганову Рінату Мовлітбердійовичу, 27.04.1984 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Ставропольський край, Туркменський район, аул Шархалсун, вул. Краснознаменна, 99;

— Дуйсенгалієву Мірхану Нуржановичу, 13.11.1992 року народження, який проживає за адресою: Російська Федерація, Волгоградська область, Паласовський район, с. Калініна, вул. Миру, 20, кв. 2;

— Куулару Найдану Георгійовичу, 19.04.1991 року народження, проживає за адресою: Російська Федерація, Республіка Тива, Барун-Хемчикський район, с. Аянгати, вул. Комсомольська, 6, кв. 1;

— Масолу Владиславу Ігоровичу, 12.05.1992 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Красноярський край, місто Красноярськ, вул. Олександра Матросова, буд. 30/2, кв. 40;

— Мірзалієву Аділу Фазіловичу, 30.12.1984 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Ставропольський край, Ізобільненський район, ст. Кам'янобрдська, вул. Мічуріна, 56;

— Совбанову Салману Кульмурзайовичу, 09.12.1992 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Чеченська Республіка, Веденський район, с. Первомайське;

— Туришеву Сергію Михайловичу, 09.07.1983 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Свердловська область, Красноуфимський район, с. Кошаєво, вул. Миру, 8;

— Унегову Олександру Миколайовичу, 14.07.1996 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Курганська область, Катайський район, вул. Матросова, 6.40, кв. 53,

необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя І. Ю. Зуб

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 29.03.2024 у кримінальному провадженні № 4202200000000383 від 21.03.2022 стосовно громадянки України Чернишової Євгенії Олегівни, 06.10.1982 р. н., підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, тобто у інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, що виразилось у порушенні вимог ст. 49 Конвенції (IV) про захист цивільного населення під час війни від 12.08.1949, якою забороняється, незалежно від мотивів, здійснювати примусове індивідуальне чи масове переселення або депортацію осіб, що перебувають під захистом, з окупованої території на територію окупаційної держави або на територію будь-якої іншої держави, незалежно від того, окупована вона чи ні, а також порушенні вимог п. а ч. 4 ст. 85 Додаткового протоколу до Женевських конвенцій від 12.08.1949, що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів (Протокол I) від 08.06.1977, відповідно до якої розглядаються як серйозні порушення цього Протоколу дії, коли вони здійснюються навмисне й на порушення Конвенцій або цього Протоколу, а саме: переміщення окупуючою державою частини її власного цивільного населення на окуповану нею територію або депортація чи переміщення всього або частини населення окупованої території у межах цієї території чи за її межі, вчинених за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Чернишової Є.О.

Підозрювана Чернишова Євгенія Олегівна, 06 жовтня 1982 р. н., громадянка України, уродженка Російської Федерації, зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Олександрівська (Червонопрапорна), буд. 87, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 04.04.2024, 10.04.2024, 15.04.2024 о 10 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні № 4202200000000383 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваної та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бугай Олії Романівни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України, підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 29.03.2024 у кримінальному провадженні № 4202200000000383 від 21.03.2022 стосовно громадянина України Тамбовцева Георгія Анатолійовича, 15.08.1987 р.н., підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, тобто у інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, що виразилось у порушенні вимог ст. 49 Конвенції (IV) про захист цивільного населення під час війни від 12.08.1949, якою забороняється, незалежно від мотивів, здійснювати примусове індивідуальне чи масове переселення або депортацію осіб, що перебувають під захистом, з окупованої території на територію окупаційної держави або на територію будь-якої іншої держави, незалежно від того, окупована вона чи ні, а також порушенні вимог п. а ч. 4 ст. 85 Додаткового протоколу до Женевських конвенцій від 12.08.1949, що стосується захисту жертв міжнародних збройних конфліктів (Протокол I) від 08.06.1977, відповідно до якої розглядаються як серйозні порушення цього Протоколу дії, коли вони здійснюються навмисне й на порушення Конвенцій або цього Протоколу, а саме: переміщення окупуючою державою частини її власного цивільного населення на окуповану нею територію або депортація чи переміщення всього або частини населення окупованої території у межах цієї території чи за її межі, вчинених за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Тамбовцева Г.А.

Підозрюваний Тамбовцев Георгій Анатолійович, 15 серпня 1987 р.н., громадянин України, уродженець Херсонської області, м. Херсон, зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Херсон, провулок Йосипа Пачоского (Спартаківський), буд. 66, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 04.04.2024, 10.04.2024, 15.04.2024 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 4202200000000383 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бугай Олії Романівни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України, підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.03.2024 слідчим СВ відділу поліції №1 Мелітопольського РУП ГУНП у Запорізькій області за погодженням із прокурором Мелітопольської окружної прокуратури Запорізької області, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Клименко Юлії Олександрівні, 30.01.2004 року народження, уродженці м. Мелітополь Запорізької області, громадянці України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м.Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, буд. 38, кв.33, яка не є депутатом та особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, у кримінальному провадженні № 2202408000000044 від 10.01.2024, про те, що вона об'єктовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України, тобто у виправдовуванні збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовуванні тимчасової окупації частини території України, глорифікації осіб, які здійснювали збройну агресію російської федерації проти України, розпочату у 2014 році, а також виготовленні, поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України, глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію російської федерації проти України, розпочату у 2014 році, вчиненні повторно, з використанням засобів масової інформації.

Повний текст повідомлення про підозру буде розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області викликає Клименко Юлію Олександрівну, 30.01.2004 року народження, уродженку м. Мелітополь Запорізької області, громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, буд.38, кв. 33, яка не є депутатом та особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за її участю як підозрюваної у кримінальному провадженні № 2202408000000044 від 10.01.2024 на 02.04.2024 на 10 год. 00 хв., 03.04.2024 на 10 год. 00 хв., 04.04.2024 на 10 год. 00 хв., у кабінет № 5 Слідчого відділу Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12а.

Слідчий СВ відділу поліції №1 Мелітопольського РУП ГУНП у Запорізькій області

Наталія РИЖАНКОВА

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 29.03.2024 у кримінальному провадженні № 2202223000000115 від 04.05.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про нову підозру та зміну раніше повідомленої підозри Санітару Даніїлу Олександровичу, 20.11.1996 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1 КК України, а саме: колабораційної діяльності, вчиненої шляхом активної участі у проведенні заходів політичного характеру, здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та/або його окупаційною адміністрацією чи збройних формувань; ч. 2 ст. 436-2 КК України, а саме виготовлення, поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, представників збройних формувань Російської Федерації, іррегулярних незаконних збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених, підпорядкованих, керованих та фінансованих Російською Федерацією, а також представників окупаційної адміністрації Російської Федерації, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Санітару Даніїлу Олександровичу, 20.11.1996 року народження, громадянину України, фактично мешкаючому за адресою: м. Херсон, вул. Канатна, 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 01, 02 та 03 квітня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про нову підозру та зміну раніше повідомленої підозри, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202223000000115 від 04.05.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 42, 111-112, 276-278, 481 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 29.03.2024 у кримінальному провадженні за № 42023230000000329 від 18.07.2023 керівником Херсонської обласної прокуратури Грищенком С.М. складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Доценко Іван Іванович, 04.03.1950 року народження, уродженець с. Федорівка Новотроїцького району Херсонської області, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Матросова, 5, смт Новотроїцьке Генічеського району Херсонської області, громадянин України, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: -ч. 2 ст. 111 КК України - державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, що вчинено в умовах воєнного стану; -ч. 1 ст. 111-2 КК України - умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРУВАНОГО ДОЦЕНКА ІВАНА ІВАНОВИЧА

Доценко Іван Іванович, 04.03.1950 року народження, уродженець с. Федорівка Новотроїцького району, Херсонської області, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Матросова, 5, смт Новотроїцьке Генічеського району Херсонської області, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись з 9:00 до 18:00 години протягом робочого дня 02.04.2024, 03.04.2024, 04.04.2024 до СУ ГУНП в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, кабінет 44, до слідчого Синякова С.В., як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 42023230000000329 від 18.07.2023 для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного та здійснення інших слідчих та процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляється громадянин України Ларіонов Володимир Юрійович, 09.02.1963 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: м. Херсон, вул. Лавренюва, 29а, кв. 26, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000141 від 10.03.2023, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України – завершене.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному, необхідно з'явитися 02.04.2024 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для надання доступу до матеріалів досудового розслідування та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023230000000141 від 10.03.2023 до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.

Про ухвалення вироку

Вироком Індустріального районного суду м. Дніпропетровська від 20.03.2024 року Горобченко Сергія Сергійовича, 28.10.1987 р.н., визнано винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк п'ятнадцять років з позбавленням права обіймати посади в правоохоронних органах та органах державної влади України на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією належного йому майна, з позбавленням спеціального звання молодшого сержанта органів Національної поліції України.

Залишено діючими заходи забезпечення кримінального провадження у вигляді арешту на майно обвинуваченого, накладеного ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 23 березня 2023 року до виконання вироку суду у вигляді конфіскації майна.

Вирок може бути оскаржений до Дніпровського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Зі змістом вироку суду Горобченко С.С. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний державний реєстр судових рішень» (пошук за номером справи – єдиний унікальний номер справи № 202/8088/23) або отримати копію вироку особисто в Індустріальному районному суді м. Дніпропетровська. Після опублікування оголошення обвинувачений вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Першим заступником Генерального прокурора Хоменком О.М., у відповідності до вимог ст. ст. 22, 36, 42, 111, 112, 135, 276, 277, 278, 481 КПК України, у кримінальному провадженні за № 22023000000000678 від 03.07.2023 повідомлено про підозру громадянину України Чеботарьову Сергію Анатолійовичу, 13.12.1975 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 та ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а саме: колабораційній діяльності, тобто добровільного зайняття посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРУВАНОГО

Чеботарьов Сергій Анатолійович, 13.12.1975 року народження, місце реєстрації: квартал Героїв Сталінграда, буд. 3, кв. 259, м. Луганськ, Луганська обл., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 03.04.2024 о 10 год. 00 хв., 04.04.2024 о 10 год. 00 хв., 05.04.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Григор'євої А.А. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 702, н.т.: (044) 256-95-96, як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 та ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000678.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Жаркової Д.К. та повістка про виклик підозрюваної

Ухвалою Ленінського районного суду м. Дніпропетровська від 26.03.2024 року у справі № 205/2929/24 (1-кз/205/382/24) надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування стосовно Жаркової Дар'ї Костянтинівни, 11.11.2003 року народження, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Підозрювана Жаркова Дар'я Костянтинівна, 11.11.2003 року народження, громадянка України, зареєстрована місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Соборна, буд. 3 кв. 23, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 30.03.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 01.04.2024 з 09 год.00 хв. до 14 год. 00 хв., 02.04.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-6 або Маріупольської окружної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Щепкіна, 35, для завершення спеціального досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування № 12022052770003460 від 09.12.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати паспорт чи інший документ, який засвідчує Вашу особу. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянка Темченко Олена Василівна, 14.08.1975 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42023052700000013, від 29.08.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в здійсненні пропаганди у закладі освіти з метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, встановленню та утвердженню тимчасової окупації частини території України, уникненню відповідальності за здійснення державою-агресором збройної агресії проти України, а також дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянка Боруш Юлія Вікторівна, 26.03.1977 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 12023050000000046 від 14.01.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Дубінський Сергій Миколайович, 09.08.1962 року народження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 15 год. 30 хв. 19 квітня 2024 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, головуючий суддя Мицак М.С.) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 2201800000000112 від 02.04.2018 року за обвинуваченням Дубінського С.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, викликається підозрювана Темченко Олена Василівна, 14.08.1975 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н, м. Маріуполь, вул. Пашковського, буд. 38, кв. 8, на 02.04.2024 об 11:00, 03.04.2024 об 11:00 та 05.04.2024 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 42023052700000013 від 29.08.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, викликається підозрювана Боруш Юлія Вікторівна, 26.03.1977 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н, м. Маріуполь, проспект Захисників України, буд. 82, кв. 13, на 02.04.2024 об 11:00, 03.04.2024 об 11:00 та 05.04.2024 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 12023050000000046 від 14.01.2023 року за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	

Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачений Друзь Вячеслав Григорович, 28.02.1970 р.н., уродженець та житель Луганської області, м. Красний Луч (м. Хрустальний), громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16 квітня 2024 року о 15 годині 30 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. № 11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Друзя Вячеслава Григоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. <i>Справу розглядає головуючий суддя Тринчук В.В.</i>	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Попіля Олександра Михайловича, 24.03.1980 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/3453/23 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, під головуванням судді Покатілова О.Б., у судові засідання, що призначені на 03 квітня 2024 року о 14-00 год. та 15 квітня 2024 року о 15-00 год., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя О.Б. Покатілов</i>	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Борисова Леоніда Петровича, 04.12.1976 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/723/23 по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, під головуванням судді Дідоренко А.Е., у судові засідання, що призначено на 05.04.2024 року на 11.00 год., 13.05.2024 року на 10.00 год., 28.05.2024 року на 10.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал № 224-1. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова! У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Анжеліка ДІДОРЕНКО</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення ухвали суду від 26.03.2024 за результатами розгляду клопотань захисників Романова О.О., Сініченка І.С., Старости І.І. та обвинуваченого Богданова Л.В. про повернення обвинувального акта прокурору на виконання вимог абзацу шостого частини третьої статті 323 КПК України. Відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 323 Кримінального процесуального кодексу України, Вищий антикорупційний суд повідомляє, що ухвалою Вищого антикорупційного суду від 26.03.2024 було постановлено: у задоволенні клопотань про повернення обвинувального акта прокурору відмовити; ухвала набирає законної сили з моменту її постановлення і окремому оскарженню не підлягає; заперечення проти ухвали можуть бути включені до апеляційної скарги на судові рішення; повний текст ухвали буде оголошено 29.03.2024 о 15:40. <i>Головуючий суддя Віра МИХАЙЛЕНКО</i>
--	--	--	--

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та роз'яснення права на розгляд судом присяжних Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляється Сировий Руслан Станіславович, 19.12.1989 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42023072210000363 від 05.10.2023 за підозрою Сирового Р.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 та ч. 4 ст. 410 КК України – завершене. Вам (Сировий Р.С.) надається можливість ознайомитися із всіма матеріалами у кримінальному провадженні в приміщенні Шостого слідчого відділу (з дислокацією у м. Ужгороді) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Львові, розташованого за адресою: вул. Сонячна, 26, м. Ужгород, Закарпатська обл., у слідчого Ільницької Л.Д. Крім того, Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному, 29.03.2024 о 10 год. 00 хв. необхідно з'явитися до приміщення Закарпатської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Брацкайків, 2, до прокурора Клим'юка С.І., для завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023072210000363 від 05.10.2023 за підозрою Сирового Р.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 та ч. 4 ст. 410 КК України, отримання копії обвинувального акта з додатками. З повідомленням та роз'ясненням права на суд присяжних Ви можете ознайомитись на веб-сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zaversennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-ta-rozysannennya-prava-na-rozglyad-sudom-prisyaznix-sirovomu-ruslanu-volodimirovici.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИПИНЕННЯ ТРУДОВИХ ВІДНОСИН ТА ПОВНОВАЖЕНЬ ДИРЕКТОРА ТОВ «ХЕЛСІКС» Мельник Олександр Вячеславович, інформує тих кого це може стосуватися про те, що трудові відносин між Мельником Олександром Вячеславовичем та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХЕЛСІКС» (ТОВ «ХЕЛСІКС»), ідентифікаційний код юридичної особи: 44465169, місцезнаходження: Україна, 02121, місто Київ, Харківське шосе, будинок 201/203, офіс 601, та відповідно повноваження Мельника Олександра Вячеславовича, як директора ТОВ «ХЕЛСІКС», є припиненими з 03.10.2023 року на підставі рішення Господарського суду міста Києва від 22.01.2024 року у справі № 910/16685/23, що набрало законної сили.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Сташенка Євгенія Вікторовича, 05.07.1990 р.н., зареєстрованого за адресою: Київська обл., м. Біла Церква, пров. Студентський, 6, кв. 114, на 1 квітня 2024 року о 09.00 год. до Національного антикорупційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, каб. 369, до старшого детектива Національного бюро Вітковського В.С. (тел.: (044) 363-97-21) для проведення допиту підозрюваного у кримінальному провадженні № 52022000000000161 від 29.06.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.	Повістка про виклик Обвинувачений Вороніній Марині Василівні, 05.01.1964 року народження, громадянці України, уродженці м. Челябінськ Російської Федерації, яка проживає за адресою, м. Херсон, вул. Ломоносова, буд. 14, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, необхідно з'явитися 02 квітня 2024 о 12:00 до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василія Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12022230000002453 від 25.07.2022 року за обвинуваченням Вороніної М.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, (судова справа № 521/14744/23, провадження № 1-кп/521/1764/23). Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України. <i>Справа перебуває в провадженні судді Передерко Д.П.</i>
---	--	--	--

Повідомлення про підозру Слатвінській О.А. Слатвінській Олені Анатоліївні, 12.06.1989 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: м. Запоріжжя, вул. Ситова, буд. №2, кв. №30, повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, а саме: за фактом того, що у період з 23.08.2018 до 15.11.2019 Цурган М.А., за пособництва інженера з технічного нагляду Слатвінської О.А., діючи умисно, з корисливих мотивів, шляхом зловживання службовим становищем, внесення до офіційних документів недостовірних відомостей про обсяги та вартість робіт по об'єкту «Капітального ремонту будівель поліклініки (літера А-4) та стаціонару (літера А 1-6) КУ «Обласний медичний центр серцево-судинних захворювань» ЗОР», подальшого візування вказаних актів у інженера з технічного нагляду та їх надання до КУ «Обласний медичний центр серцево-судинних захворювань» ЗОР для здійснення за ними проплат, незаконно заволодів коштами державного та обласного бюджету, які виділені КНП «ОМЦССЗ» ЗОР, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, будинок №78, на загальну суму 5 767 942, 54 грн., у кримінальному провадженні № 12024080000000036 від 15.01.2024 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України. Повний текст повідомлення про підозру у вчиненні вказаного кримінального правопорушення можливо отримати за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29 у старшого слідчого в ОВС СУ ГУНП в Запорізькій області Терещенко Оксани Вікторівни.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СЛАТВІНСЬКІЙ О.А. Підозрювана у кримінальному провадженні № 120240800000000036 від 15.01.2024 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України громадянка України Слатвінська Олена Анатоліївна, 12.06.1989р.н., зареєстрована за адресою: м. Запоріжжя, вул. Ситова, буд. №2, кв. №30, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 01.04.2024 року о 14 год. 00 хв., 02.04.2024 року о 14 год. 00 хв., 03.04.2024 року о 14 год. 00 хв. до слідчого управління ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29 (до старшого слідчого в ОВС СУ ГУНП в Запорізькій області Терещенко Оксани Вікторівни), для отримання письмового повідомлення про підозру та для допиту в якості підозрюваної у кримінальному провадженні №120240800000000036 від 15.01.2024.	Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Назарчука Олександра Володимировича, 31 березня 1985 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Кішарівка, будинок 60, квартира 45-46, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023222110000028 від 10.08.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 03 квітня 2024 року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Литвинов А.В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	---	--

Відкрилася спадщина після смерті Петрової Лілії Дем'янівни, 28 листопада 1934 року народження, померлої 28 січня 2024 року. Розшукується спадкоємець за законом – Петров Максим Анатолійович, якому потрібно особисто з'явитися до приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Ракитянської Тетяни Григорівни за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 23, прим. 2, контактний тел.: (066) 206-72-73, або направити поштою відповідні документи, в яких повідомити про наміри щодо прийняття спадщини. У разі неявки до 28 липня 2024 року свідоцтво буде видано спадкоємцям, які прийняли спадщину.	№ 51-4893 км 19 ПОВІДОМЛЕННЯ Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженому Рачкову Андрію Володимировичу, 31 березня 1978 року народження, про призначення касаційного розгляду за касаційною скаргою захисника Калашникова Є.В. на вирок Вищого антикорупційного суду від 20 квітня 2022 року та ухвалу Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 22 вересня 2022 року у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду на 10-ту годину 23 квітня 2024 року за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-а, м. Київ. <i>Суддя Наталія МАРЧУК</i>	Ухвалою Слов'янського міськрайонного суду Донецької області від 26.03.2024 (справа № 243/4300/23) надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 62021050010000705 від 28 грудня 2021 за обвинуваченням Бандури Володимира Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 2, 4, 5 ст. 191, ч. 1, 2 ст. 366 КК України. <i>Суддя Наталія ДЮМІНА</i>
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова повідомляє обвинуваченого Сунцова Ігоря Павловича про прийняте рішення відповідно до ухвали від 22.02.2024 про здійснення спеціального судового провадження стосовно нього.

Викликається Сунцов Ігор Павлович, 29 червня 1965 року народження, зареєстрований за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 78, обвинувачений за ч. 5 ст. 191 КК України у кримінальному провадженні № 42022221750000011 від 01.02.2022 року.

Підготовче судове засідання, яке здійснюється у спеціальному судовому провадженні, відбудеться 04 квітня 2024 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-б, зал судових засідань № 14.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Сунцова І.П. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином озайомлений з її змістом.

Одначасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (непритуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Світлана Демченко

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Каплєнка Олександра Володимировича, 30.06.1976 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, проспект Конституції, будинок 33, квартира 30, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22022220000002615 від 11.08.2022 з обвинувальним актом відносно Каплєнка Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 332 Кримінального кодексу України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбудеться 03.04.2024 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Сергієнка Віталія Олександровича, 27.09.1986 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, смт Ківшарівка, будинок 70, квартира 69, у судове засідання по кримінальному провадженню №42022222110000068 з обвинувальним актом відносно Сергієнка Віталія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбудеться 03 квітня 2024 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

В провадженні Дзержинського районного суду м. Харкова перебуває обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12022221070000876 від 25.10.2022 року, за обвинуваченням Данічева Григорія Григоровича, 09.03.1989 року народження, уродженця с. Ізюмське Борівського району Харківської області, українця, громадянина України, з вищою освітою, одруженого, раніше не судимого, офіційно не працевлаштованого, який зареєстрований за адресою: с. Ізюмське, Харківська область, Ізюмський район, Борівська територіальна громада, вул. Студентська, буд. 6, місце знаходження якого на даний час не встановлено, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (судова справа №638/1852/24, провадження №1-кп/638/1212/24).

Підготовче судове засідання призначено на 03 квітня 2024 року об 11 годині 00 хвилин та відбудеться в приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В кб.118).

Виклик обвинуваченого Данічева Григорія Григоровича для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України.

Головуючий суддя В.В. Щепіхіна

Повістка про виклик

Обвинувачений Ракитський Тетяні Вікторівні, 22.11.1976 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсона, який проживає за адресою: м.Херсон, вул. Карбишева, буд. 22, кв. 116, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 04 квітня 2024 року о 15 годині 30 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023080030000022 від 26.01.2023 року за обвинуваченням Ракитської Т.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/2291/23, провадження №1-кп/521/729/24).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя Засядьвовк О.Д.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Чумака Юрія Сергійовича, 08.09.1984 року народження (останнє відоме місце проживання: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Джерельна, б. 34-А, кв. 1), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 квітня 2024 року о 14.00 годині.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань № 4, **у складі колегії суддів: головууючого судді-Бабенко Ю.П., суддів-Черняка В.Г., Клименко А.М.**

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченому Гладишеву Олену Василівну, 10.09.1986 року народження, уродженку м. Харків, яка проживає за адресою: вул. Кооперативна, буд. 59, смт Козача Лопань, Харківський район, Харківська область, у судове засідання по кримінальному провадженню № 619/1091/22 по обвинуваченню у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 03 квітня 2024 року о 13 год. 15 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63 (зал судових засідань №4). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Калиновська Л.В.

Повістка про виклик

Обвинуваченому Бурдовіцину Віктору Степановичу, 26.02.1952 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсона, який проживає за адресою: м. Херсон, вул. Пугачова, буд. 3-А, кв. 40, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, необхідно з'явитися 04 квітня 2024 року о 13 годині 30 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №22022220000000058 від 04.04.2022 року за обвинуваченням Бурдовіцина В.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/2385/23, провадження №1-кп/521/734/24).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя Засядьвовк О.Д.

В провадженні Чугув'яського міського суду Харківської області знаходиться спеціальне кримінальне провадження № 636/5589/23 стосовно Огурцової Олени Василівни, 13 жовтня 1984 року народження, громадянки України, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Огурцова О.В. зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Вовчанськ, вул. Короленко, 54, кв. 141.

На підставі ст. ст. 323, 297-5, 135 КПК України, Чугув'яський міський суд Харківської області викликає Огурцову Олену Василівну, 13 жовтня 1984 року народження, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 квітня 2024 року об 11:30 год. в залі Чугув'яського міського суду Харківської області №15, що розташований за адресою: Харківська обл., м. Чугув, пл. Соборна, 2.

Справа розглядатиметься суддею Золотоверхою О.О.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (останнє відоме місце проживання: Харківська область, м. Чугув, вул. Горішного, 130, кв. 12) в підготовче засідання, яке відбудеться 04 квітня 2024 року о 10-00 годині. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №1, **під головуванням судді Сігалю А.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

З АХІД 19..24
5..10

ПІВНІЧ 16..21
3..8

ЦЕНТР 16..21
3..8

СХІД 13..18
3..8

ПІВДЕНЬ 16..21
4..9

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 30 БЕРЕЗНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+3..+8	+16..+21	Черкаська	+3..+8	+16..+21
Житомирська	+3..+8	+18..+23	Кіровоградська	+3..+8	+16..+21
Чернігівська	+3..+8	+15..+20	Полтавська	+3..+8	+14..+19
Сумська	+3..+8	+14..+19	Дніпропетровська	+3..+8	+14..+19
Закарпатська	+6..+11	+19..+24	Одеська	+5..+10	+16..+21
Рівненська	+4..+9	+18..+23	Миколаївська	+5..+10	+16..+21
Львівська	+5..+10	+20..+25	Херсонська	+4..+9	+15..+20
Івано-Франківська	+5..+10	+20..+25	Запорізька	+4..+9	+15..+20
Волинська	+5..+10	+19..+24	Харківська	+3..+8	+13..+18
Хмельницька	+4..+9	+19..+24	Донецька	+3..+8	+13..+18
Чернівецька	+5..+10	+20..+25	Луганська	+3..+8	+12..+17
Тернопільська	+5..+10	+19..+24	Крим	+4..+9	+16..+21
Вінницька	+3..+8	+18..+23	Київ	+6..+8	+19..+21

УкрГідрометцентр

Повістка про виклик

Обвинуваченому Демченко Дмитру Володимировичу, 06.01.1988 року народження, громадянину України, уродженцю м.Херсон, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, вул. Димитрова, буд. 12, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 04 квітня 2024 року о 12 годині 30 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023080030000100 від 23.03.2023 року за обвинуваченням Демченка Д.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/14220/23, провадження №1-кп/521/962/24).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Справа перебуває в провадженні головууючого судді Засядьвовк О.Д. та суддів Черевко С.П. та Непорада О.М.

Розшуковуються спадкоємці ФЕДОРЦОВОЇ НАТАЛІЇ ІВАНІВНИ, яка померла 10 листопада 2021 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л. Л.

Розшукуються спадкоємці ЗАПОЛЬСЬКОГО ВОЛОДИМИРА ПЕТРОВИЧА, який помер 01 вересня 2023 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л. Л.

Втрачені документи, а саме: додаток до диплома, серія КТ № 738725 та диплом, видані Дерновій Олені Миколаївні (Редько Олена Миколаївна), **вважати недійсними.**

Втрачені реєстраційні документи на судно моделі Regal comodore 2660, бортовий номер ua 1971 KV, що належить власнику Юр'єву Б.В., **вважати недійсними.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія ЮА № 048124, видане Східним регіональним управлінням Державної прикордонної служби України від 05 травня 2015 року на ім'я Шрамко Станіслав Володимирович, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС, серія А 288454 (категорія 2), видане 1 липня 1995 р. Держадміністрацією м. Києва на ім'я Осадчий Михайло Миколайович, **вважати недійсним.**